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Fotografija na naslovnici:  

 

Čička v narodni noši, Čičarija 1939, Album Slovenije 

Čas, ki ga prikazuje slika 

1939 

Obdobje nastanka slike 

obdobje med 1. in 2. sv. vojno 

Kraj 

Podgrad 

Osebe 

Istrska Romunka 

Opis: 
Čičarija, gričevnati svet med Slavnikom in Učko nudi številne posebnosti v prirodnih pogojih, v narodnem in 
kulturnem pogledu. Tu je še ohranjena maloštevilna skupnost Romunov z mnogimi etničnimi in jezikovnimi 
posebnostmi. Posebno slikovita je tudi njihova narodna noša. 
Carlo Marozzi, lastnik papirnice v Ilirski Bistrici v stavbi današnje pošte, je med obema vojnama dal izdelati 
mnogo krajevnih razglednic. Tako tudi pričujočo, ki je leta 1939 potovala iz Podgrada v Ilirsko Bistrico. Na 
hrbtni strani je tiskan napis v italijanščini : »Istrska Romunka - Čička v narodni noši«. 
 

 

Poročilo pripravila: Andreja Videc in Robert Ožura 
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Uvod 
 
 
Regijski portal Kamra je spletni portal, ki združuje vsebine s področja domoznanstva v knjižnicah in 
drugih lokalnih kulturnih ustanovah. S koordiniranim sodelovanjem partnerskih institucij na območju 
regij so informacije dostopne na enem mestu, kreirane pa v tistih institucijah, ki so za določena 
področja najbolj kompetentne. 
 
Portal omogoča dostop do digitaliziranih vsebin:  polnih besedil, slik, video in avdio gradiva ter s tem 
skrajšano, poenostavljeno in bolj ciljno usmerjeno iskanje podatkov. Vsebine so primarno 
predstavljene kot zgodbe, s spremnimi besedili ter pripadajočimi digitaliziranimi objekti in 
metapodatki. 
 
Vsebine portala so od marca 2010 dostopne tudi na Europeani, zajemanje se izvaja enkrat na dva 
meseca.  
 
Obisk portala, merjen s Statističnim modulom Kamre, je od aprila 2009, ko smo ga začeli meriti, 
nenehno naraščal. Leta 2012 smo šteli 242.701, leta 2013 405.976, leta 2014 506.074, leta 2015 
527.686, leta 2016 pa beležimo 1.095.519 ogledov strani. Na portalu je bilo konec leta 2016 objavljenih 
25.497 digitaliziranih objektov, ki so povezani v 445 zbirk. V letu 2016 je bilo dodanih 87 novih digitalnih 
zbirk in 3.559 novih multimedijskih elementov. V lanskem letu smo k sodelovanju pritegnili 38 novih 
organizacij, tako da sedaj svoje vsebine prispeva na portal 265 organizacij ali posameznikov.  
 
Po Nacionalnem programu za kulturo 2014-2017 mora portal do leta 2017 doseči naslednje vrednosti 
kazalnikov: 50.000 objavljenih multimedijskih elementov, 250 sodelujočih organizacij in 800.000 
ogledov portala. Glede na statistične podatke smo cilj, 250 sodelujočih organizacij in 800.000 ogledov 
portala letno, že presegli. 

 
 
 

Poslanstvo in cilji portala Kamra 
 

Poslanstvo portala Kamra 

 

 Koordinirati zbiranje in omogočanje spletnega dostopa do domoznanskih vsebin 

 omogočiti uporabnikom kreativno sodelovanje v kulturnem in socialnem dogajanju v lokalni 
skupnosti 

 približati predmete kulturne dediščine in dejavnosti, ki jih izvajajo lokalne knjižnice, arhivi in 
muzeji  vsem prebivalcem Slovenije 

 promovirati digitalne vsebine lokalnih kulturnih organizacij, saj v prihodnosti postajajo eden 
izmed vodilnih generatorjev e-vsebin za potrebe partnerjev v gospodarskem panogah, kot so 
turizem, kreativna industrija e-vsebin, izobraževanje 

 promovirati slovensko znanje in kulturo v svetu, tudi z vzpostavitvijo večjezičnih vmesnikov in 
možnosti vnosa vsebin v italijanskem in madžarskem jeziku 

 olajšati dostop do kulturnih vsebin vsem, ki iz različnih razlogov ne morejo obiskati kulturnih 
institucij 

 ohraniti slovensko lokalno kulturno dediščino v digitalni obliki. 
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Cilji portala Kamra 

 

 Vzpostaviti regijski portal  in zagotoviti njegovo vzdrževanje in razvoj 

 omogočiti z enega mesta dostop do digitaliziranih vsebin, polnih besedil, informacij, 
programov in projektov ter s tem skrajšati in poenostaviti iskanje podatkov 

 z objavljanjem vsebin na socialnih omrežjih doseči čim več novih uporabnikov 

 s povezovanjem vseh lokalnih vsebin na nacionalnem nivoju zagotoviti enoten dostop do njih 

 z vzpostavljanjem različnih partnerstev na regionalnem nivoju (kultura, druge javne službe, 
gospodarstvo, posebej turizem, nevladne organizacije) krepiti povezanost v regiji. 

 

 
Dodana vrednost portala Kamra je razvidna na naslednjih področjih: 
 
Vzpodbujanje digitalizacije lokalnih domoznanskih vsebin 
Portal Kamra in vse aktivnosti, povezane z njim (izobraževanja, regijska povezovanja…)  spodbuja 
knjižnice, da digitalizirajo gradivo svojih domoznanskih zbirk tudi v času, ko je težko zagotoviti sredstva 
za velike projekte digitalizacije, saj je za objavo na Kamri potreben le kadrovski vložek. Portal je 
posebno za manjše ustanove edina možnost, da na ustrezen način zagotovijo dostop do svojega 
digitaliziranega gradiva in s tem osmislijo digitalizacijo ne le z vidika hrambe, temveč tudi z vidika 
uporabe, oziroma dostopnosti gradiva. 

 
Krepitev pomena knjižnic kot ponudnikov e-vsebin 
Slovenija se v skladu z evropskimi strategijami, predvsem na področju kulturne dediščine in 
vseživljenjskega učenja, vedno bolj zaveda pomena nastajanja in omogočanja dostopa do e-vsebin. 
Knjižnice in druge lokalne kulturne ustanove predstavljajo neprecenljiv vir znanja, ki je v virtualni obliki 
laže dostopno in ga je mogoče povezovati z drugimi vsebinami in mu tako dodajati vrednost.  
 

Krepitev vloge območnih knjižnic 
Regijsko zasnovani portal urejajo uredniki iz območnih knjižnic skupaj z aktivnimi partnerji. V skupine 
so vključeni ne le predstavniki knjižnic, pač pa tudi drugih organizacij, ki lahko posredujejo vsebine 
domoznanskega značaja – predvsem arhivov in muzejev. S tem območne knjižnice utrjujejo svojo vlogo 
v regijah in vzpostavljajo partnerstva, ki omogočajo obogatitev in širitev ponujenih vsebin, saj 
domoznansko gradivo s tem postane dostopno širšemu krogu prebivalstva, kar sodelujoče ustanove še 
utrjuje v njihovi javni funkciji. Hkrati se s sodelovanjem med različnimi ustanovami presega logika 
»vrtičkastega« delovanja, kar daje odlična izhodišča za morebitna nadaljnja sodelovanja. 
 
Nov kontekst predstavitve domoznanskega gradiva 
Portal Kamra z vsemi možnostmi, ki jih ponuja (regijska razdelitev vsebin, dodajanje multimedijskih 
elementov, možnost komentiranja vsebin itd.) omogoča predstavitev domoznanskih vsebin v novem 
kontekstu, ki nadgrajuje standardni način posredovanja vsebin v vsaj naslednjih elementih: preseganje 
geografske dislociranosti in  možnost povezovanja »osamelih« vsebin v nov, inovativen, skupen 
vsebinski sklop (zgodbo). 
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Upravljanje portala Kamra 
 

 
Za upravljanje, urejanje in razvoj portala Kamra skrbi Osrednja knjižnica Celje. Pravna razmerja med 
naročniki in Osrednjo knjižnico Celje ureja Pogodba o urejanju in upravljanju domoznanskega spletnega 
portala Kamra.  
 
Naročniki so osrednje območne knjižnice (Osrednja knjižnica Celje, Osrednja knjižnica Srečka Vilharja, 
Osrednja knjižnica Kranj, Mestna knjižnica Ljubljana, Mariborska knjižnica, Pokrajinska in študijska 
knjižnica Murska Sobota, Goriška knjižnica Franceta Bevka, Knjižnica Mirana Jarca, Knjižnica Ivana 
Potrča) ter Združenje splošnih knjižnic. 
 

V skladu s 5. členom Pogodbe naročniki svojo pravico do nadzora nad upravljanjem, delovanjem in 
razvojem portala uresničujejo prek Nadzornega sveta, ki ga sestavljajo direktorji štirih osrednjih 
območnih knjižnic, ki so v preteklih dveh letih na portal prispevale največ vsebin, in predstavnik 
Združenja splošnih knjižnic.  
 
Člani nadzornega sveta so imenovani za dobo dveh let. Nadzorni svet sprejme letni načrt dela, letno 
poročilo in strateški načrt razvoja portala. Po kriterijih, ki so določeni v 5. členu Pogodbe o urejanju in 
upravljanju domoznanskega spletnega portala Kamra, Nadzorni svet deluje v sestavi:  

 
 Jelka Gazvoda, Mestna knjižnica Ljubljana (predsednica),  

 Vesna Horžen, Združenje splošnih knjižnic 

 Borut Novak, Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto (namestnik predsednice). 

 Matjaž Neudauer, Knjižnica Ivana Potrča Ptuj  
 Irena Oder, Koroška osrednja knjižnica Franca Sušnika Ravne  

 
 
Nadzorni svet je imel v letu 2016 dve seji, od teh je ena potekala po korespondenčni poti. 23. marca 
2016 je bil tudi skupni sestanek direktorjev osrednjih območnih knjižnic in urednikov portala Kamra, 
na katerem je bil predstavljen prenovljeni portal Kamra ter obravnavane aktivnosti na področju 
prispevanja in vnašanja vsebin in promocije portala  v letu 2016. 
  
Operativno delo na portalu Kamra je opravljala delovna skupina v Osrednji knjižnici Celje, v vseh 10 
regijah pa so regijski uredniki koordinirali prispevanje vsebin na portal. Delo glavnega urednika portala 
Kamra je opravljal Robert Ožura.  
 
Osrednja knjižnica Celje je kot upravljalka portala opravljala naloge v skladu s  Pogodbo o urejanju in 
upravljanju domoznanskega spletnega portala: 
 
Vsebinsko in operativno vodenje 
 

 načrtovanje dela 

 urejanje pogodbenih razmerij s Truecad d.o.o., OOK, partnerji in Europeano 

 priprava planov in poročil 

 priprava sestankov Nadzornega sveta  

 administrativna in računovodska podpora. 
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Organizacijski razvoj 

 Pridobivanje novih partnerjev skupaj z regijskimi uredniki: pridobili smo 38 novih partnerjev. 
Organizirana sta bila dva sestanka  z regijskimi uredniki. 

 Sodelovanje z Evropsko digitalno knjižnico Europeana  je potekalo v obliki zajemanja podatkov 
vsebin Kamre na Europeano. Zaradi prenove portala in sprememb v podatkovnem modelu na 
strani Europeane smo morali na novo ustvariti podatkovno shemo za zajem ter na novo 
vzpostaviti Kamro kot agregator vsebin. Zadnje zajemanje za Europeano smo izvedli decembra.  

 Skrbeli smo za pravilnost in popolnost metapodatkov na Kamri objavljenih vsebin.   

 
Zagotavljanje pravilnega delovanja portala 

 dnevno spremljanje delovanja portala 

 komunikacija z vnašalci o morebitnih težavah pri delovanju portala 

 sodelovanje s Truecad d.o.o. pri odpravljanju nepravilnosti v delovanju programske opreme 

 testiranje dodelav in izboljšav. 
 
Uredništvo portala 
 

 dnevno spremljanje zapisov na portalu in opozarjanje vnašalcev na morebitne nepravilnosti 

 svetovanje in pomoč pri vnašanju vsebin s strani pooblaščenih partnerjev 

 urejanje avtorskih pravic 

 komuniciranje z uporabniki portala in odgovarjanje na njihova vprašanja in pripombe 
(info@kamra.si); vedno večkrat se dogaja, da uporabniki najdejo na KAMRI zanimiva gradiva 
in želijo namestiti povezavo na KAMRO na svoji spletni strani, zanimajo se tudi za posamezne 
multimedijske elemente in se v tem primeru povežejo z organizacijo, kjer lahko dobijo 
multimedijske elemente v ustrezni resoluciji.  

 
Organiziranje in izvajanje usposabljanja za vnašalce vsebin 
 

 organiziran je bil tečaj za vnašalce celjske pokrajine v Osrednji knjižnici Celje (maj) 

 organiziran je bil tečaj za vnašalce dolenjske pokrajine v novomeški Knjižnici Mirana Jarca 
(maj) 

 organiziran je bil tečaj za vnašalce goriške pokrajine v goriški knjižnici (maj) 

 organiziran je bil tečaj za vnašalce gorenjske pokrajine v kranjski knjižnici (maj) 

 organiziran je bil tečaj za vnašalce osrednjeslovenske pokrajine v Mestni knjižnici Ljubljana 
(maj) 

 22. aprila smo v Osrednji Knjižnici Celje imeli Izobraževalno srečanje vnašalcev Kamre 

 organiziran je bil tečaj za vnašalce v Knjižnici Grosuplje 

 organiziran je bil tečaj za vnašalce v Knjižnici Velenje 
 
 
 
Načrtovanje razvoja ter vpeljevanje novih programskih rešitev in novih servisov na obstoječem 
portalu 
 

Delovna skupina v Osrednji knjižnici Celje je v začetku leta 2016 delala še posebej intenzivno. V mesecu 
januarju in februarju so potekale zadnje aktivnosti glede izgleda novega portala, prenosa 
metapodatkov in pravilnosti prikaza vsebin na prenovljenem portalu. Prenovljen portal, ki je bil 
opremljen tudi z manjkajočimi prevodi v italijanski, madžarski in angleški jezik je luč sveta ugledal 26. 

mailto:info@kamra.si
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februarja 2016. Sledilo je aktivno testiranje ter podroben pregled portala. Opažene napake so se 
odpravljale ažurno sproti, hkrati je potekal tudi prenos statističnega modula in nadgradnja statističnih 
preglednic, ki jih potrebujemo za vsakoletno statistično poročanje. V letu 2016 je bil na portal dodano 
tudi geopozicioniranje vsebin Albuma Slovenije, možnost prijave v Album z računi Facebook, Google 
ali Twitter računom, dodana so bila nova vnosna polja pri vnašanju novic ter dodan števec posameznih 
vsebin po tipu (novice, digitalne zbirke, organizacije, Album Slovenije). 
 
Prenova portala 
 
V letu 2016 smo objavili prenovljen portal, ki omogoča: 

 prilagojenost portala za prikaz na mobilnih napravah, 

 geopozicioniranje vsebin, 

 prilagoditev za višje rangiranje na spletnih iskalnikih… 
 
Poleg tega pa nov portal nudi številne druge funkcionalnosti opisane v projektu za nadgradnjo portala. 
 
Promocija portala 
 

 priprava in tisk nove promocijske zloženke 

 objava predstavitve Kamre v katalogu Kulturnega bazarja 

 predstavitev portala Kamra in Albuma Slovenije na Kulturnem bazarju v Ljubljani (marec) 

 na 4. Domfestu (Ptuj) smo predstavili Kamro z referatom: Kamra – portal digitalizirane 
kulturne dediščine slovenskih pokrajin (2006–2016) 

 udeležili smo se Tedna vseživljenjskega učenja, v katerem smo predstavili Kamro in Album 
Slovenije (City center Celje, junij) 

 Kamra je bila predstavljena direktorjem osrednjih območnih knjižnic 31. marca v Mestni 
knjižnici Ljubljana 

 predstavitev Kamre in Albuma Slovenije v Večeru. Članek: Vabijo k sodelovanju / 
intervjuvanka Melita Zmazek; intervjuvala Slavica Pičerko Peklar. V: Večer, 26. maj 2015, str. 
23 

 30. 3. 2016 Javni zavod Knjižnica Gornja Radgona: Strokovno usposabljanje knjižničarjev na 
območju OOK – Predstavitev Kamre 

 zbiranje spominov (uvrstitev najizvirnejših na Kamro - kratka predstavitev kaj je Kamra) v 
okviru Tedna ljubiteljske kulture (tlk.jskd.si; fb) - 17. 5. 

 udeležili smo se tekmovanja Websi – Spletni prvaki 2016. Portal je v kategoriji Javne in 
nevladne organizacije zasedel 7. mesto. 
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Poročilo o aktivnostih regijskih urednikov portala Kamra 
 

1. Celjska pokrajina (Robert Ožura) 
 

 portal Kamra smo predstavili na VTV v oddaji Dobro jutro, 24. 3. 2016. 

 Organizirali in izvedli smo tečaj za vnašalce vsebin na portal Kamra v Celju in v Velenju. 

 V okviru Tedna vseživljenjskega učenja (TVU) smo v City centru Celje predstavili Album 
Slovenije. 

 Pridobivali smo nove partnerje za Kamro. 

 Urejali smo profil Kamra na Facebook-u in objavljali vsebine s portala na raznih 
»krajevnih« fb skupinah (npr. Maribor Moje mesto, Stare vedute in fotografije Celja …).   

 Sodelovali smo v skupini za prenovo portala. 

 Skrbeli smo za twitter profil Kamre. 

 Uredili smo Kamrin kotiček v Osrednji knjižnici Celje. 

 Na kratko smo predstavili Kamro OŠ Braslovče (8. razred) med obiskom v OKC 

 Na sestanku OOK Celje smo predstavili Kamro in rezultate. 

 Pripravili in izvedli smo zbiranje spominov v tednu Dnevov evropske kulturne 
dediščine2016. 

 Zbiranje spominov na 1. svetovno vojno in zbiranje starih fotografij v Osrednji knjižnici 
Celje za Album Slovenije je potekalo skozi vse leto.  

 Digitalne zbirke,  novice in Album Slovenije smo promovirali na profilih družbenih omrežjih 

Facebook in twitter.  

 Skozi celo leto smo 1x tedensko objavljali v Novem tedniku podlistek  Zgodbe iz 

domoznanske Kamre in rubriko  Album s Celjskega. Za slednjo rubriko smo kot vir 

uporabljali Kamrin Album Slovenije. Šestkrat letno smo  rubriki objavljali tudi lokalnem 

časopisu Laški bilten. 

 

 
2. Dolenjska pokrajina (Klementina Kolarek) 

 

 Sodelovali smo v skupini ob prenovi portala. 

 Prenovljen portal Kamra smo predstavili na rednem občnem zboru članom  Društva 
knjižničarjev Dolenjske, 18. marca 2016 v Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto. 

 6. 5. 2016 smo organizirali v Knjižnici Mirana Jarca izobraževanje za vnos vsebin na portal 
za knjižničarje osrednjih knjižnic območja, udeležilo se ga je 14 knjižničarjev iz 9 knjižnic 

 Sama promocija Kamre je sicer vključena v redno dejavnost knjižnice, portal smo 
predstavili na bibliopedagoških urah, na obiskih skupin v sklopu projekta Rastem s knjigo 
za osnovne in srednje šole in na vseh domoznanskih prireditvah, kjer smo predstavili tudi 
posamezne domoznanske zbirke, ki so na portalu objavljene. V okviru domoznanskih 
predstavitev smo portal podrobneje predstavili 17-krat, približno 1.129 udeležencem. 

 9. novembra smo vse osrednje knjižnice območja (razen Valvasorjeva knjižnica Krško) 
organizirale dneve zbiranja spominov na temo Tovarne in industrija, nekaj tega gradiva 
smo vnesli v Album Slovenije. Ta dan smo imeli v knjižnici obisk dveh ministrov, minister 
za kulturo Anton Peršak in minister za zamejce Gorazd Žmavc, ki sta si akcijo zbiranja 
spominov ogledala in smo jim namen akcije tudi podrobno razložili. 

 V sklopu dneva splošnih knjižnic smo 25. novembra 2016 organizirali delavnico  za 
podrobno predstavitev portala Kamra, udeležence smo seznanili tudi z  vnosom vsebin na 
Album Slovenije, te predstavitve so se udeležili 3 udeleženci. 
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3. Gorenjska pokrajina (Jana Zeni Bešter) 
 

V letu 2016 smo na Gorenjskem objavili 3 zbirke s skupaj 112 MM elementi: 

 Gorenjski muzej: Generacija za generacijo 

 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja Tržič: Praznovanja v Tržiču nekdaj 

 Knjižnica Ivana Tavčarja Škofja Loka: Spomini na 1. svetovno vojno s Škofjeloškega. 
Ob vsakoletnem gorenjskem domoznanskem septembru, kjer smo lani predstavljali priseljenske 
zgodbe, smo poskrbeli tudi za objave o zbiranju spominov in portalu Kamra v Gorenjskem Glasu in na 
Radiu Kranj. 
V Albumu Slovenije je bilo objavljenih 8 fotografij. 
Spomladi smo pripravili delavnico za vnašalce gorenjske regije, kjer so se naučili posebnosti pri vnosu 
zgodb v prenovljeno administracijo portala. 
Udeležili smo se 2 sestankov urednikov portala Kamra. 
 
 

4. Goriška pokrajina (Saša Vidmar) 
 

 Prirast digitalnih zbirk  
o V letu 2016 smo na Goriškem območju vnesli 4 digitalne zbirke: 
o Od kala do vodnjaka, prispevala OŠ Branik, avtor: Jernej Krečič, vnesli v Goriški knjižnici 

Franceta Bevka. 
o Življenjska zgodba Franca Pračka, prispevala Lavričeva knjižnica Ajdovščina, avtor 

Zdenka Žigon, vnesli v Lavričevi knjižnici Ajdovščina. 
o Štefan Kociančič (1818-1883) in njegov doprinos k bibliotekarstvu, prispeval SAZU 

(Nova Gorica), avtor Petra Kolenc, vnesli v Goriški knjižnici Franceta Bevka 
o Zgradili smo mesto, zbiranje spominov na izgradnjo Nove Gorice, Goriška knjižnica v 

sodelovanju s Pokrajinskim arhivom v Novi Gorici in Goriškim muzejem. Zgodbo smo v 
celoti vnesli v Goriški knjižnici.   

 Multimedijski elementi 
o V letu 2016 smo na Goriškem območju na portal Kamra dodali 329 multimedijskih 

elementov, od tega so jih 13 prispevali v Lavričevi knjižnici Ajdovščina, ostalo pa v 
Goriški knjižnici (316MME). Od tega je bilo 325 slikovnih elementov in 4 dokumenti 
(digitaliziranih strani). 

 Organizacije 
o V letu 2016 smo dogovor o sodelovanju sklenili z 2 novima organizacijama na Goriškem 

območju. Dva sta bila na portal vnesena že v letu 2016: OŠ Branik, ZRC SAZU, 
Raziskovalna postaja Nova Gorica. 

 Novice 
o V letu 2016 smo na Goriškem območju vnesli 5 novic, ki jih je prispevala Goriška 

knjižnica.  

 Album Slovenije 
o Goriška pokrajina je v letu 2016 objavila 13 fotografij v Album Slovenije. 

 Izobraževanja 
o Ob prenovi portala Kamra smo se odločili, da v letu 2016 ponovno organiziramo 

izobraževanje za vnašalce na portal Kamra. Prenovljeni portal nam je odlično 
predstavil Robert Ožura. Izobraževanja se je udeležilo 10 oseb iz 6 različni zavodov 
Goriškega in Obalno - Kraškega območja. 

 Promocija portala Kamra  
o Predvsem smo portal promovirali s pomočjo socialnih omrežji ter z dosledno uporabo 

novega loga  Kamre na različnih publikacijah, prireditvah in spletnih straneh. Prav tako 
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smo portal Kamra predstavili na sestanku z ravnatelji OŠ na območju delovanja Goriške 
knjižnice ter predstavitev uvrstili med delavnice, ki jih izvajamo na različnih 
izobraževalnih ustanovah v okviru projekta Rastem z e-viri. 

 Obisk digitalnih zbirk 
o Med 50 najbolj obiskanih zbirk na portalu Kamra se uvršča kar šest digitalnih zbirk, ki 

so jih na portal prispevale institucije Goriškega območja. Najbolj brana zgodba v letu 
2016 na portalu Kamra je Nova Gorica: Zgradili smo mesto, ki je nastala v Goriški 
knjižnici in smo jo tu tudi objavili. Digitalne zbirke Goriškega območja je v letu 2016 
obiskalo 19.539 obiskovalcev. 

 
 

5. Koroška pokrajina (Simona Vončina) 
 
Poleg vnosa vsebin smo v letu 2016 izvedli naslednje aktivnosti s področja promoviranja in uporabe 
portala Kamra: 

 V mesecu oktobru smo v sodelovanju z zgodovinskim krožkom OŠ Prežihov Voranc v 
mladinskem oddelku izvedli domoznansko delavnico 'Raziskujmo skupaj o domačem kraju' za 
višje razrede osnovnih šol. Udeleženci so izdelovali plakate na določene teme z uporabo 
vsebin s portala Kamra. Izdelke z delavnice smo kasneje razstavili v mladinskem oddelku 
knjižnice. 

 V Koroškem medgeneracijskem centru Ravne smo 16. novembra 2016 pripravili 
izobraževalno dopoldne  z naslovom ODKRITI SPOMIN: predstavitev digitaliziranega gradiva 
in domoznanskih zgodb KOK Ravne na spletnih portalih dLib in Kamra.  

 21. november 2016, Koroški medgeneracijski center 
o Dopoldan z udeleženci bralne značke 'Beremo za Bralno značko Toneta Partljiča', ki jo 

organizira Koroški medgeneracijski center. Letošnja bralna značka je tematsko 
vezana na pisatelja Ksaverja Meška. Predstavili smo zapuščino Franca Ksaverja 
Meška, ki jo hrani Koroška osrednja knjižnica, digitalizirano rokopisno gradivo ter 
zgodbo o pisatelju Mešku na portalu Kamra. 

 Tiskovna konferenca ODKRITI SPOMIN, 1. december 2016 
o Tiskovna konferenca in kratka predstavitev digitalizacije koroških serijskih publikacij 

(Koroški fužinar, Informativni fužinar, Metal, Viharnik) in načine dostopa do le-teh na 
portalih dLib (Digitalna knjižnica Slovenije) in Kamra. 

 Objava prispevkov na KorTV, VTV, Koroškem radiu, časopisu Večer (8. 12. 2016), STA 
(https://www.sta.si/2330816/uporabnikom-na-voljo-digitalizirane-oblike-koroskih-publikacij) 

 Oddaja na Koroškem radio 'Kulturni drobir' posvečena dejavnostim KOK, še posebej 
promoviranju domoznanske dejavnosti knjižnice in sodelovanju z drugimi kulturnimi 
inštitucijami (razstave, digitalizacija, portal Kamra). 

 Poleg naštetega smo tudi v letu 2016 predstavljali portal Kamra in uporabnost vsebin v 
izobraževalne namen ob rednih obiskih šolskih skupin, še posebej pa v okviru projekta 
'Rastem s knjigo'. 

 
 
 

6. Obalnokraška pokrajina (Laura Chersicola) 

 
 Dnevi zbiranja – Kako smo šivali slovensko zastavo: 

https://www.sta.si/2330816/uporabnikom-na-voljo-digitalizirane-oblike-koroskih-publikacij
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o V spomin na prvo slovensko zastavo smo oktobra v Osrednji knjižnici Srečka 
Vilharja Koper in v  Pokrajinskem muzeju Koper organizirali jubilejno slovesnost 
ob 25. obletnici osamosvojitve Slovenije ter pripravili razstavo. Za Obalno-kraško 
območje smo ob tem pripravili še dneve zbiranja spominov na prelomne 
dogodke osamosvojitve, prejeto gradivo bomo objavili v Albumu Kopra (Albumu 
Slovenije). 

 Povezava na kratek TV prispevek o promociji Kamre.  
http://4d.rtvslo.si/arhiv/dobro-jutro/174436526 

 Predstavitev Kamre in Albuma Slovenije (Album Izole) – Rastemo na sto in en način, tudi 
z e-viri 

 V Mestni knjižnici Izola je bila novembra predstavitev Kamre in Albuma Izole za 
obiskovalce knjižnice. V lokalni reviji Istra je bil objavljen prispevek o dogodku. 

 

7. Osrednjeslovenska pokrajina (Mateja Lesar) 
 

 V maju smo organizirali izobraževanje vnašalcev Kamre (izvedel glavni urednik Robert 
Ožura iz Osrednje knjižnice Celje). 

 V septembru 2016 smo predstavili vsebine na Kamri in v Albumu Ljubljane na Festivalu za 
tretje življenjsko obdobje. 

 Kamro smo predstavljali skupinam učencev in dijakov v okviru projekta Rastem s knjigo. 

 V reviji Ljubljana smo Kamro predstavili v prispevku o domoznanski reviji MKL. 

 Skozi vse leto smo zbirali spomine in stare fotografije za uporabnike, ki gradivo prinesejo 
v knjižnico za takojšnjo digitalizacijo. 

 Izbrane vsebine s portala so bile prikazane na LCD prikazovalnikih v knjižnici. 

 Objavljali smo na Twitter profilu Kamre. 

 Digitalne zbirke smo promovirali na profilih družbenih omrežij MKL. 

 V okviru tekmovanja Websi smo poslali elektronska sporočila vnašalcem in direktorjem 
knjižnic regije, objavljali novico na družbenih omrežjih MKL, na spletnih straneh knjižnic 
regije: MKL, Litija, Kamnik, Vrhnika, Domžale, Medvode, Knjižnica Medvode je poslala 
elektronska sporočila 200 naslovnikom.  

 Sodelovali smo v skupini za prenovo portala. 

 V marcu smo gostili predstavitev Kamre in sestanek za direktorje osrednjih območnih 
knjižnic in regijske urednike.  

 Prenovljeni portal Kamra smo predstavili vodjem enot Mestne knjižnice Ljubljana (MKL) 
in zaposlenim v knjižnici. 

 

 
8. Pomurska pokrajina (Klaudija Sedar) 

 
V letu 2016 je Pokrajinska in študijska knjižnica Murska Sobota prispevala za spletni domoznanski 
regijski portal Kamra različne vsebine, s katerimi smo ostalim pokrajinam in obiskovalcem  portala želeli 
približati vsaj delček naše kulturne dediščine. Objavili smo: 

 40 Novic, 13 vnosov slikovnega gradiva v Album Slovenije in 3 digitalne zbirke: 

 Prekmurski poet Jožef Baša - Mirosláv (1894-1916); 

 Leseni zvoniki – pomniki naše kulture; 

 Jožef Košič, prvi prekmurski posvetni pisec (1788 – 1867). 

 Novice so bile vezane na razne prireditve, ki so bile prirejene v knjižnici in drugih kulturnih 
ustanovah (npr. Pomurski muzej Murska Sobota, Knjižnica - Kulturni Lendava, Hiša Györgya 

http://4d.rtvslo.si/arhiv/dobro-jutro/174436526
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Dobronokija v Dobrovniku) oz. je bila knjižnica sama organizator določenih dogodkov drugje 
(grad Beltinci, Slovenski dom v Monoštru, Spominski dom Števana Küzmiča v Puconcih ipd.).  

 Zbirke, ki so bile posredovane na portal, pa predstavljajo določene obletnice oz. delček 
kulturne dediščine Pomurja.  

 Na Album Slovenije (album Murske Sobote) smo posredovali v glavnem gradivo, ki smo ga 
zbirali v okviru dogodka  Zbiramo spomine. 

 Urednica portala Kamra za pomursko regijo (domoznanka) se je udeležila obeh sestankov 
urednikov v Celju (10. 3. 2016 in 28. 9. 2016). Prav tako se je udeležila sestanka direktorjev 
knjižnic in urednikov Kamre v Ljubljani (23. 3. 2016), kjer so bile predstavljene novosti 
prenovljenega portala. Z domoznancem sta se udeležila tudi izobraževalnega srečanja za 
vnašalce v Celju (22. 4. 2016). 

 Predstavitev in promocija Kamre (Klaudija Sedar): 
o na regionalnem srečanju DEKD in TKD (18. 2. 2016) v Pokrajinski in študijski knjižnici 

Murska Sobota z referatom Knjižnica kot hram premične kulturne dediščine; 
o Na strokovnem usposabljanju knjižničarjev na območju OOK v Gornji Radgoni (30. 3. 

2016) - prenovljen portal Kamra in drugi spletni portali. 
o V okviru bibliopedagoških ur (4. 10. 2016): OŠ Ljutomer in Dvojezična srednja šola 

Lendava – digitalne domoznanske zbirke. 
o Na radiu Murski val (25. 11. 2016): E-viri v knjižnici, poudarek na Kamri. 
o Individualna predstavitev portala posameznim uporabnikom knjižnice. 

 Spomine smo zbirali tudi v Slovenskem Porabju (julij 2017) – poziv v obliki letakov, v časopisu 
Porabje, na radiu Monošter – gradivo bi se lahko uvrstilo v novo pokrajino Slovenci v zamejstvu. 

 
 

9. Spodnjepodravska pokrajina (Melita Zmazek) 
 

Udeležba na sestankih urednikov Kamre v letu 2016: 

 10.3.2016, Osrednja knjižnica Celje 

 28.9.2016, Osrednja knjižnica Celje 
Delovna skupina regijskih urednikov za prenovo Kamre: 

 8.1.2016: sestanek v Osrednji knjižnice Celje 

 11.1.2016–23.1.2016: testiranje nove platforme 

 25.1.2016: sestanek v Osrednji knjižnice Celje 

 11.2.2016: sestanek v Osrednji knjižnice Celje 

 marec 2016: preizkušanje nove Kamre (vnosi),  

 vse leto: pripombe in predlogi za izboljšavo nove Kamre 
Promocija Kamre in naših digitalnih zbirk: 

 članek Vabijo k sodelovanju objavljen v Večeru: letn. 72, št. 121 (26. 5. 2016), str. 23 
(intervjuvanka Melita Zmazek, intervjuvala Slavica Pičerko Peklar)  

 24.8.2016: intervju z Majdo Friedl: Domoznanski portal Kamra ter digitalna zbirka 
Pomembnejše zgradbe srednjeveškega Ptuja (predvajano v oddaji o kulturi na Radiu Ptuj) 

 20.10.2016: predavanje za Zgodovinsko društvo Kidričevo: Digitalizirana kulturna 
dediščina: domoznanski portal Kamra, spletni biografski leksikon Spodnjepodravci.si ter 
portal Digitalne knjižnice Slovenije. 

 Kamro smo predstavljali različnim skupinam učencev in dijakov, ki so obiskali našo 
knjižnico (v sklopu predstavitve oddelkov knjižnice, Cobissa, dliba in Kamre) 

 o objavljenih novicah in digitalnih zbirkah sem redno obveščala krog zainteresiranih 
uporabnikov (e-mail, facebook) 
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10. Štajerska pokrajina (Mag. Nina Hriberšek Vuk) 
 
V letu 2016 smo v Mariborski knjižnici izpeljali naslednje aktivnosti, povezane z domoznanskim 
portalom Kamra: 
 

 16. 2. 2016 smo v okviru Mariborske knjižnice predstavili digitalno zbirko o Vzajemni knjižnici 
Mariborske knjižnice, ki je objavljena na portalu. 

 10. 3. 2016 smo se udeležili rednega sestanka urednikov Kamre v Osrednji knjižnici Celje. 

 15. 3. 2016 smo imeli sestanek s knjižnicama na območju (Slovenska Bistrica in Lenart) ter z 
UKM, kjer smo se dogovarjali o planirani digitalizaciji v letošnjem letu in o vnosu vsebin na 
portal. 

 23. 3. 2016 smo v okviru Glazerjevih dni v Rušah v prispevku o domoznanski dejavnosti v 
Mariborski knjižnici predstavili zbirko razglednic Ruš, ki je objavljena na portalu. 

 22. 4. 2016 smo zaposlenim v Mariborski knjižnici predstavili prenovljen portal Kamra. 

 22. 4. 2016 so se kolegice iz knjižnic na območju in Univerzitetne knjižnice Maribor udeležile 
predstavitve prenovljenega portala Kamra v Celju. 

 28. 9. 2016 smo se udeležili 2. rednega sestanka urednikov Kamre v Osrednji knjižnici Celje. 

 17. 11. 2016 smo na delavnici o izmenjavi dobrih praks na našem območju predstavili možnost 
izdelave statistik, ki jih ponuja portal. 

 Vnašalcem z našega območja smo nudili strokovno pomoč pri vnosu vsebin na portal. 

 Na portalu smo objavili 40 novic ter 7 zbirk, in sicer: 
o Maribor v letu 1965 – zbirko je prispeval Pokrajinski arhiv Maribor; 
o Ruše na razglednicah – zbirko je prispevala Univerzitetna knjižnica Maribor; 
o Mitološki ciklus Agata – zbirko je prispevala Knjižnica Lenart; 
o Dr. Josip Vošnjak – zdravnik, pisatelj, politik in narodni buditelj - zbirko je prispevala 

Knjižnica Josipa Vošnjaka Slovenska Bistrica; 
o Dvorec Slivnica – zbirko je prispevala Mariborska knjižnica; 
o Leta 1846 je v Maribor pripeljal prvi vlak – zbirko je prispevala Univerzitetna knjižnica 

Maribor. 
o Največja gospoščina v Dravski dolini in rodbina Zabeo – zbirko je prispevala 

Univerzitetna knjižnica Maribor. 
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Vzdrževanje in gostovanje portala 
 

Vzdrževanje portala 

 
V letu 2016 smo podaljšali vzdrževalno pogodbo s podjetjem HGI do objave novega portala (za meseca 
januar in februar). V obdobju marec – december 2016 stroškov vzdrževanja ni bilo in jih niti nismo 
načrtovali, saj je tekla garancijska doba prenovljenega portala. 
  
 

Gostovanje  portala 

 
Maja 2008 je gostovanje portala prevzela Osrednja knjižnica Celje. V okviru gostovanja knjižnica 
zagotavlja potrebno strežniško infrastrukturo (spletni, podatkovni, datotečni strežnik) ter druge 
storitve (zagotavljanje internetne povezave, pokrivanje operativnih stroškov, varnostno kopiranje 
podatkov portala), ki omogočajo neprekinjeno dostopnost portala na svetovnem spletu po časovnem 
režimu 24 ur 7 dni v tednu.  
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Uredništvo Kamre in pridobivanje vsebin 
 

Delovanje uredništva Kamre 

 
Vsaka OOK je zagotovila delovanje urednika na svojem območju. Delo urednikov je bilo usmerjeno v 
pridobivanje vsebin, organizacijo usposabljanj, promocijo portala v regijah, individualno pomoč 
partnerjem pri pripravi vsebin in strukturiranju zbirk. Poleg tega so uredniki odgovorni za ustrezno 
kvaliteto vsebin ter pravilnost in popolnost popisov. 
 

Pritok vsebin iz posameznih regij ni povsem uravnotežen, kar je pripisati različni velikosti regij in 
potencialnih partnerjev v njih, do določene mere pa tudi različni aktivnosti regijskih urednikov.  
 

Upravljavka portala je poskušala na različne načine spodbujati aktivnost v regijah, vendar z različnim 
uspehom. Pričakujemo, da bodo nekatere regije spodbujene z vključitvijo v projekt Prve svetovne 
vojne.  
 

Prizadevanje za kakovost in verodostojnost zbirk in multimedijskih elementov na portalu mora biti 
skupni cilj vseh partnerjev, ki kreirajo podobo in vsebino portala (glavno uredništvo, regijski uredniki, 
vnašalci). Kakovost in verodostojnost objavljenih vsebin sta namreč nujno potrebni, če želimo 
zagotoviti, da se bodo uporabniki vračali na portal. 
 

Pridobivanje vsebin  

 
Ob koncu leta 2016 je bila KAMRA bogatejša za 87 zbirk, ki jih sestavlja 3.559 multimedijskih 
elementov.  
 

Največ zbirk je nastalo v osrednjeslovenski (23), dolenjski (15) in celjski (12) regiji, največ 
multimedijskih elementov pa so prispevale Obalno-kraška pokrajina (659), Osrednja Slovenija (575) in 
Celjska pokrajina (551).  
 

 

Prirast digitalnih zbirk (zgodb) po pokrajinah 2016 

 
Pokrajina Število 

Osrednja Slovenija 23 

Dolenjska pokrajina 15 

Celjska pokrajina 12 

Obalno-kraška pokrajina 12 

Štajerska pokrajina 7 

Koroška pokrajina 5 

Goriška pokrajina 4 

Pomurska pokrajina  3 

Gorenjska pokrajina 3 

Spodnje podravska pokrajina 3 

SKUPAJ 87 
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Prirast digitalnih zbirk (zgodb) po OOK 2016 

 
Pokrajina Število 

Mestna knjižnica Ljubljana 9 

Osrednja knjižnica Celje 7 

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto 7 

Koroška osrednja knjižnica  dr. Franca Sušnika 5 

Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica 3 

Knjižnica Ivana Potrča Ptuj 3 

Pokrajinska in študijska knjižnica Murska Sobota 3 

Mariborska knjižnica 1 

Mestna knjižnica Kranj 1 

Osrednja knjižnica Srečka Vilharja Koper 0 

SKUPAJ 39 

 

Prirast multimedijskih elementov (digitalnih objektov) po pokrajinah 2016 

 
Pokrajina Število 

Obalno-kraška pokrajina 659 

Osrednja Slovenija 575 

Celjska pokrajina 551 

Koroška pokrajina 428 

Spodnje podravska pokrajina 338 

Dolenjska pokrajina 328 

Goriška pokrajina 329 

Gorenjska pokrajina 122 

Štajerska pokrajina 115 

Pomurska pokrajina  114 

SKUPAJ 3559 

 

Prirast multimedijskih elementov (digitalnih objektov) po OOK 2016 

 

Organizacija  Pokrajina Število 

Koroška osrednja knjižnica  dr. Franca Sušnika Koroška pokrajina 428 

Osrednja knjižnica Celje Celjska pokrajina 367 

Knjižnica Ivana Potrča Ptuj Spodnjepodravska pokrajina 338 

Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica Goriška pokrajina 316 

Mestna knjižnica Ljubljana Osrednjeslovenska pokrajina 295 

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto Dolenjska pokrajina 168 

Pokrajinska in študijska knjižnica Murska Sobota Pomurska pokrajina 114 

Mariborska knjižnica Štajerska pokrajina 68 

Osrednja knjižnica Srečka Vilharja Koper Obalnokraška pokrajina 12 

Mestna knjižnica Kranj Gorenjska pokrajina 0 

 skupaj 2106 
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Število objavljenih fotografij na Albumu Slovenije po pokrajinah 2016 

 

Pokrajina Število 

Štajerska pokrajina 9 

Spodnjepodravska pokrajina 7 

Slovenci po svetu 25 

Pomurska pokrajina 13 

Osrednjeslovenska pokrajina 22 

Obalnokraška pokrajina 229 

Ni podatka 50 

Nedoločeno 2 

Koroška pokrajina 2 

Goriška pokrajina 13 

Gorenjska pokrajina 8 

Dolenjska pokrajina 46 

Celjska pokrajina 85 

Skupaj 511 

 
Pokrajino določa dejanska lokacija fotografije in ne lokacija vnašalca. Če nekdo iz Murske Sobote objavi fotografijo Kopra, se 
bo fotografija štela Obalnokraški pokrajini. Ni podatka ali Nedoločeno pomeni, da vnašalec ni določil lokacije fotografiji. 
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Uporaba portala Kamra  
 
 
Obisk portala merimo z modulom za statistiko, ki je sestavni element portala, in vzporedno še z 
orodjem Google Analytics. Zaradi prenove portala in prehoda na novo platformo, merjenje statistike z 
Google Analytics v letu 2016 ni bilo objektivno v primerjavi s prejšnjimi leti. Da orodje šteje obiske, je 
nujno potrebno potrjevanje piškotkov. S prenovo spletne strani so se izgubili vsi že potrjeni piškotki 
stare kamre in zato je bilo potrebno s 26. februarjem 2016 nujno ponovno potrjevanje piškotkov, v 
kolikor bi seveda želeli, da bi Google Analytics pravilno štel podatke o obisku. Sodobni trendi kažejo, 
da zaradi različnih možnosti oglaševanja, ki so posledica potrjevanja politike piškotkov, vse manj 
uporabnikov dejansko sprejme piškotke in dovoli zbiranje podatkov, posledica česar je precejšnja 
razlika v primerjavi z rezultati preteklega leta.  
 
Prenovljena Kamra je zasnovana drugače kot prejšnja. Nova zasnova portala omogoča, da uporabniki 
dobijo več informacij na strani in jim ni potrebno dodatno brskanje do želenega rezultata. Posledica 
tega je manj klikov in manjši obisk strani.  
 
Statistični modul Kamre v svoji statistiki upošteva tudi obisk tako imenovanih pojavnih oken, ki jih 
Google Analytics ne šteje. Na Kamri vse multimedijske elemente prikazujemo najprej na pojavnih 
oknih, ki nimajo definirane povezave (URL naslove) in jih statistični modul Kamre šteje kot obisk strani. 
 
Orodje Google Analytics omogoča analitično spremljanje uporabe na ravni celotnega portala (novi, 
vračajoči se obiskovalci, trajanje obiskov, število strani na obisk), kar nam omogoča boljši vpogled v 
profil obiskovalcev Kamre, zato ga še naprej uporabljamo kot referenčni vir.  
 
Po podatkih, pridobljenih z orodjem Statistični modul Kamre je portal Kamra od januarja do decembra 

2016 zabeležil 401.472 obiskov (sej). Obiskovalci so na portalu odprli 1.095.519 strani. 

Statistični modul Kamre nam poleg obiska celotnega portala omogoča tudi sledenje obisku 

posameznih zbirk in zbirk posameznih organizacij.  

Spodnja tabela prikazuje podatke o uporabi. 
 
Statistični modul Kamre – ogledov strani 
 

 KAMRA 
2012 

KAMRA 
2013 

KAMRA 
2014 

KAMRA 
2015 

KAMRA 
2016 

jan 20.199 49.889 42.319 33.608 81.121 

feb 27.985 24.874 34.417 49.189 152.437 

mar 18.933 31.780 36.623 44.372 100.005 

apr 18.312 27.790 36.873 53.882 57.444 

maj 18.284 34.555 53.991 43.592 73.796 

un 13.954 24.141 39.382 40.032 59.727 

jul 18.545 21.688 38.655 49.733 50.326 

avg 19.721 24.640 31.728 41.402 70.909 

sep 20.119 30.856 36.979 33.027 85.207 

okt 24.795 46.686 47.412 35.984 114.538 

nov 39.053 46.045 54.993 52.926 126.901 

dec 31.755 43.032 52.702 49.939 123.108 
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  271.655 405.976 506.074 527.686 1.095.519 

 
Google Analytics – ogledov strani 
 

 Google 
2012 

Google 
2013 

Google 
2014 

Google 
2015 

Google 
2016 

jan 21.747 33.358 47119 52114 55593 

feb 20.395 25.435 36826 50408 37256 

mar 20.054 32.026 37116 46592 18520 

apr 20.297 24.441 34614 35326 19363 

maj 19.623 34.493 36480 40783 26178 

jun 16.245 17.765 28533 30294 21644 

jul 14.467 20.041 29552 28423 13986 

avg 13.755 21.520 29733 27883 21376 

sep 20.647 29.971 36673 32082 31090 

okt 22.916 41.923 42655 39957 36772 

nov 30.044 37.960 52047 53167 37042 

dec 23.744 40.437 49411 45004 36641 
 243.934  359.370 460.759 482.033 262.612 

 
 
 

Sklepne misli 
 
Portal Kamra sledi svojemu poslanstvu ter uspešno sledi zastavljenim ciljem, ki jih predvideva 
Nacionalni program za kulturo 2014-2017. V letu 2016 je bil objavljen prenovljen portal, ki je Kamro 
približal novim trendom spletnega oblikovanja. Zaradi novosti pri vnašanju vsebin je bil glavni poudarek 
naučiti vnašalce pravilno vnašati, zato je bilo organiziranih 8 tečajev za vnašalce vsebin po vsej državi. 
Menimo, da so bili tečaji uspešni, saj je bilo v letu 2016 vnesenih največ zbirk in multimedijskih 
elementov do sedaj. Veliko naporov smo vložili tudi v promocijo portala. Poleg zloženk, ki smo jih 
razdelili vsem partnerjem smo pripravili tudi oblikovno podobo Kamrinega kotička, ki jo lahko z 
relativno majhnim vložkom sredstev implementira vsaka knjižnica. Prvič smo se prijavili tudi na 
tekmovanje Websi, ki se je pokazalo za odlično izkušnjo in nas opozorilo na priložnosti, ki jih pri razvoju 
portala še lahko upoštevamoter si s tem prizadevamo biti še boljši in prepoznavnejši. 
Obisk portala, ki beleži rekordne številke glede na prejšnja leta priča, da so tudi uporabniki prenovljen 
portal dobro sprejeli. Trudili se bomo uspešno nadaljevati svoje delo, implementirati nove izboljšave, 
krepiti povezovanje med kreatorji vsebin in  ohranjati zaupanje naših uporabnikov. 
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Finančno poročilo  
 

 

 Plan 2016 
(po uskladitvi) 

Realizacija 2016 

Prihodki  38.500,00 38.500,00 

      

Odhodki 38.500,00 38.500,00 

Optimizacija portala  7.000,00 7.000,00 

Implementacija dodatnih funkcionalnosti, prevodi 7.000,00 6.415,62 

Prijava na Websi2016  486,78 

Podaljšanje domene za 5 let  97,60 

Stroški upravljanja, urejanja in razvoja portala 31.500,00 31.500,00 

Gostovanje 5.628,00 5.628,00 

Vzdrževanje 2.904,00 2.904,00 

Upravljanje, urejanje in razvoj portala (skupaj) 22.968,00 22.968,00 

Stroški dela 20.968,00 21.820,44 

Potni stroški, povezani s sestanki in predstavitvami 1.000,00 1.015,70 

Stroški izobraževanj za vnašalce 1.000,00 131,86 

 
 

Prihodke za upravljanje portala Kamra je na osnovi pogodbe o upravljanju načrtovala Osrednja 
knjižnica Celje v okviru izvajanja nalog OOK in sicer za pokrivanje stroškov gostovanja portala, za 
stroške vzdrževanja ter za stroške upravljanja, urejanja in razvoja portala.  
  
V letu 2016 je Ministrstvo za kulturo odobrilo za upravljanje, urejanje, razvoj, gostovanje in vzdrževanje 
portala 38.500,00 €. 
  
Finančna sredstva za upravljanje s portalom smo porabili skladno z usklajenim programom dela. Glede 
na načrtovane stroške dela so se v letu 2016 povečali stroški dela zaradi sproščenih napredovanj 
zaposlenih. Stroškovne postavke za gostovanje in vzdrževanje so bile realizirane v okviru načrtovanih.  
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Priloga 1: Statistično poročilo za portal Kamra 
 

Prirast digitalnih zbirk (zgodb) po organizacijah 2016 

 

Organizacija Pokrajina Število 

Mestna knjižnica Ljubljana Osrednjeslovenska pokrajina 9 

Mestna knjižnica Grosuplje Osrednjeslovenska pokrajina 8 

Osrednja knjižnica Celje Celjska pokrajina 7 

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto Dolenjska pokrajina 7 

Kosovelova knjižnica Sežana Obalnokraška pokrajina 5 

Koroška osrednja knjižnica  dr. Franca Sušnika Koroška pokrajina 5 

Knjižnica Medvode Osrednjeslovenska pokrajina 3 

Knjižnica Pavla Golie Trebnje Dolenjska pokrajina 3 

Knjižnica Bena Zupančiča Postojna Obalnokraška pokrajina 3 

Univerzitetna knjižnica Maribor Štajerska pokrajina 3 

Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica Goriška pokrajina 3 

Knjižnica Ivana Potrča Ptuj Spodnjepodravska pokrajina 3 

Pokrajinska in študijska knjižnica Murska Sobota Pomurska pokrajina 3 

Knjižnica Sevnica Dolenjska pokrajina 2 

Knjižnica Miklova hiša Ribnica Dolenjska pokrajina 2 

Mestna knjižnica Piran Obalnokraška pokrajina 2 

Knjižnica Velenje Celjska pokrajina 2 

Knjižnica Litija Osrednjeslovenska pokrajina 1 

Cankarjeva knjižnica Vrhnika Osrednjeslovenska pokrajina 1 

Knjižnica Domžale Osrednjeslovenska pokrajina 1 

Valvasorjeva knjižnica Krško Dolenjska pokrajina 1 

Mestna knjižnica Izola Obalnokraška pokrajina 1 

Knjižnica Makse Samsa Obalnokraška pokrajina 1 

Splošna knjižnica Slovenske Konjice Celjska pokrajina 1 

Knjižnica Šmarje pri Jelšah Celjska pokrajina 1 

Medobčinska splošna knjižnica Žalec Celjska pokrajina 1 

Knjižnica Josipa Vošnjaka Slovenska Bistrica Štajerska pokrajina 1 

Knjižnica Lenart Štajerska pokrajina 1 

Pokrajinski arhiv Maribor Štajerska pokrajina 1 

Mariborska knjižnica Štajerska pokrajina 1 

Lavričeva knjižnica Ajdovščina Goriška pokrajina 1 

Knjižnica dr. Toneta Pretnarja Tržič Gorenjska pokrajina 1 

Gorenjski muzej Gorenjska pokrajina 1 

Mestna knjižnica Kranj Gorenjska pokrajina 1 

  Skupaj = 87 
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Prirast multimedijskih elementov (digitalnih objektov) po organizacijah 

2016 

 

Organizacija Pokrajina Število 

Osrednja knjižnica Celje Celjska pokrajina 367 

Medobčinska splošna knjižnica Žalec Celjska pokrajina 78 

Knjižnica Šmarje pri Jelšah Celjska pokrajina 58 

Knjižnica Velenje Celjska pokrajina 34 

Splošna knjižnica Slovenske Konjice Celjska pokrajina 11 

Knjižnica Laško Celjska pokrajina 3 

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto Dolenjska pokrajina 168 

Knjižnica Sevnica Dolenjska pokrajina 53 

Knjižnica Miklova hiša Ribnica Dolenjska pokrajina 45 

Knjižnica Pavla Golie Trebnje Dolenjska pokrajina 33 

Valvasorjeva knjižnica Krško Dolenjska pokrajina 15 

Knjižnica Črnomelj Dolenjska pokrajina 12 

Knjižnica Brežice Dolenjska pokrajina 1 

Knjižnica Metlika Dolenjska pokrajina 1 

Gorenjski muzej Gorenjska pokrajina 93 

Knjižnica dr. Toneta Pretnarja Tržič Gorenjska pokrajina 27 

Knjižnica A. T. Linharta Radovljica Gorenjska pokrajina 2 

Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica Goriška pokrajina 316 

Lavričeva knjižnica Ajdovščina Goriška pokrajina 13 

Koroška osrednja knjižnica  dr. Franca Sušnika Koroška pokrajina 428 

Kosovelova knjižnica Sežana Obalnokraška pokrajina 495 

Mestna knjižnica Izola Obalnokraška pokrajina 67 

Mestna knjižnica Piran Obalnokraška pokrajina 40 

Knjižnica Bena Zupančiča Postojna Obalnokraška pokrajina 39 

Osrednja knjižnica Srečka Vilharja Koper Obalnokraška pokrajina 12 

Knjižnica Makse Samsa Obalnokraška pokrajina 6 

Mestna knjižnica Ljubljana Osrednjeslovenska pokrajina 295 

Cankarjeva knjižnica Vrhnika Osrednjeslovenska pokrajina 71 

Mestna knjižnica Grosuplje Osrednjeslovenska pokrajina 71 

Knjižnica Logatec Osrednjeslovenska pokrajina 63 

Knjižnica Medvode Osrednjeslovenska pokrajina 35 

Knjižnica Domžale Osrednjeslovenska pokrajina 32 

Knjižnica Litija Osrednjeslovenska pokrajina 8 

Pokrajinska in študijska knjižnica Murska Sobota Pomurska pokrajina 114 

 skupaj 3559 

Knjižnica Ivana Potrča Ptuj Spodnjepodravska pokrajina 338 

Mariborska knjižnica Štajerska pokrajina 68  
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Univerzitetna knjižnica Maribor Štajerska pokrajina 43 

Knjižnica Josipa Vošnjaka Slovenska Bistrica Štajerska pokrajina 4 
 

 

Prirast MME (digitalnih objektov) po pokrajinah po tipu elementa 2016 

 
Pokrajina Tip MME Število Število digitaliziranih strani 

Celjska pokrajina 
Slikovni elementi 540  

Dokumenti 11 319 

Dolenjska pokrajina 

Slikovni elementi 315  

Zvočni elementi 10  

Video elementi 2  

Dokumenti 1 2 

Gorenjska pokrajina Slikovni elementi 122  

Goriška pokrajina 
Slikovni elementi 325  

Dokumenti 4 9 

Koroška pokrajina 
Slikovni elementi 427  

Dokumenti 1 3 

Obalnokraška pokrajina 

Slikovni elementi 650  

Dokumenti 8 643 

Video elementi 1  

Osrednjeslovenska pokrajina 

Slikovni elementi 528  

Dokumenti 33 766 

Zvočni elementi 13  

Video elementi 1  

Pomurska pokrajina Slikovni elementi 114  

Spodnjepodravska pokrajina 

Slikovni elementi 330  

Dokumenti 7 43 

Zvočni elementi 1  

Štajerska pokrajina 
Slikovni elementi 113  

Dokumenti 2 212 

 skupaj 3559  
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Število vključenih MME v digitalnih zbirkah v letu 2016 

 
Pokrajina Ime digitalne zbirke (zgodbe) Število MME 

Obalnokraška 
pokrajina 

Najpomembnejša postranska stvar na svetu  - zgodbe o klekljani čipki na 
Krasu 

148 

 Jolka Milič 145 

 Oči Mici Trebec 145 

 Obrazi Izole 66 

 
Porečanka / Parenzana: postaje, postajališča, viadukti … na slikarskih 
platnih Giulia Ruzzierja 

32 

 Nekdanji vezeni prtički za okras domačega prostora 28 

 Erazem Jamski med zgodovino in legendo - zgodba o izgubljenem portretu 16 

 Zgodbarnica 15 

 Obešeni v Ulici Ghega 14 

 Diverzantska akcija v Postojnski jami 9 

 Kindlerjev botanični park - mestni park v Ilirski Bistrici 5 

 
Pletenje oljčne palme za cvetno nedeljo v Istri: odkrivamo stare navade in 
običaje 

2 

Osrednjeslovenska 
pokrajina 

Nekoč je bila Industrija usnja Vrhnika 69 

 Knjižna zbirka čebelarja Jožeta Tršarja v Cankarjevi knjižnici Vrhnika 57 

 150 let čitalništva in šolstva v Šentvidu nad Ljubljano 36 

 Pot ob žici 36 

 Zgodovinska podoba Domžal na akvarelih Milana Merharja 31 

 Anton Laschan, vitez Barjanski, zadnji nemški župan Ljubljane 25 

 Jurčičeva Muljava 25 

 Dominik Dinko Puc (1879-1945), ljubljanski župan 20 

 Geološka zbirka v Knjižnici Zalog 20 

 Ljubljanski župan Peter Grasselli (1841-1933) 19 

 
Pesem premaga politiko – Tabor slovenskih pevskih zborov Šentvid pri 
Stični 

16 

 Mihael Ambrož (1808-1864), ljubljanski župan 12 

 Krjavljeva zgodba po Krjavlju 10 

 Muljavski igralci se klanjajo rojaku pisatelju Josipu Jurčiču 10 

 Zbirka umetniških del Knjižnice Medvode 10 

 Zgodovina goričanske papirnice 10 

 Ciril Jurčič kot oseba in amaterski igralec 8 

 Hinko Lebinger, prvi litijski župan 5 

 Kapela sv. Urbana v Skorišnjaku 1705 5 

 Mlini na medvoških potokih 3 

 Trla baba lan - Muljava 3 

 Habjanov Ignac z Muljave je okusil 1. svetovno vojno 2 

 
Elisaveta Bagrjana (1893–1991), prva dama bolgarske književnosti v 
Medvodah 

1 

Celjska pokrajina Mož, ki je sooblikoval Savinjsko dolino: Fran Roblek (1865-1935) 72 

 Drsalni klub Celje 64 
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 Osrednja knjižnica Celje – vrata v vse čase in prostore 64 

 Zbirka kipov šmarske Kalvarije v Muzeju baroka 55 

 Zobozdravstvena zbirka Muzeja novejše zgodovine Celje 22 

 Celjski strop - evropska mojstrovina 21 

 Nekoč je bilo jezero 20 

 Nov most, nova struga 17 

 
Vincencij Bielecki - poljski in slovenski cesarsko-kraljevi uradnik, podjetnik, 
posestnik, rodoljub in podpornik slovenskega šolstva v Gorici 

15 

 Zgodbe velenjskih starih hiš 14 

 Furmanstvo na Konjiškem 10 

 Pihalni orkester Prebold 7 

Koroška pokrajina Forma viva Ravne: 1964-2014 257 

 
Dr. Julij Felaher  (1895–1969) in njegova zapuščina v zbirkah Koroške 
osrednje knjižnice 

61 

 Štirje rodovi rodbine Pahernik iz Vuhreda 22 

 Pohorje skozi čas 17 

 Franjo Golob, neizpeti koroški umetnik (1913–1941) 15 

Goriška pokrajina Nova Gorica: Zgradili smo mesto 264 

 Od kala do vodnjaka: učna pot vodnjakov v Braniku in okolici 28 

 Življenjska zgodba Franca Pračka 13 

 Štefan Kociančič (1818-1883) in njegov doprinos k bibliotekarstvu 12 

Štajerska 
pokrajina 

Maribor v letu 1965 193 

 Dr. Josip Vošnjak, zdravnik, pisatelj, politik in narodni buditelj 24 

 Ruše na razglednicah 17 

 Leta 1846 je v Maribor pripeljal prvi vlak 16 

 Dvorec Slivnica 15 

 Mitološki ciklus Agata 15 

 Največja gospoščina v Dravski dolini in rodbina Zabeo 10 

Dolenjska 
pokrajina 

110 let Planinskega društva Lisca Sevnica 47 

 Sedem desetletij Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto 31 

 Belokranjska železnica 30 

 Bombardirano Novo mesto 27 

 Parna opekarna v Ribnici (1900–1969) 25 

 Julija Primic, (ne)znana Novomeščanka 19 

 Rudolfovo: že od leta 1975 19 

 
Zbiramo spomine: Novomeški Glavni trg v petdesetih letih 20. stoletja 
(1955 - 1958) 

19 

 Pika poka, pika pok 15 

 Dr. Mihajlo Rostohar (1878 - 1966) 13 

 "Usaka vas ima suj glas" 9 

 
Ribniška glasbena društva od konca 19. stoletja do sredine prve polovice 
20. stoletja 

8 

 Godovanje v Velikem Gabru in okolici 7 

 Obranili domovino: boj na Medvedjeku 28. 6. 1991 7 
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 150 let ustanovitve narodne čitalnice v Sevnici 6 

Spodnjepodravska 
pokrajina 

Spomeniki NOB na Ptujskem 141 

 Pomembnejše zgradbe srednjeveškega Ptuja 98 

 Mladika - lepotica ob Dravi 39 

Gorenjska 
pokrajina 

Generacija za generacijo 91 

 Praznovanja v Tržiču nekdaj 26 

 Spomini na 1. svetovno vojno s Škofjeloškega 21 

Pomurska 
pokrajina 

Leseni zvoniki - pomniki naše kulture 37 

 Prekmurski poet Jožef Baša - Mirosláv (1894-1916) 17 

 Jožef Košič, prvi prekmurski posvetni pisec 14 
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Prirast organizacij (partnerjev) po pokrajinah 2016 

 

Pokrajina Organizacija Število 

Štajerska pokrajina 

Društvo likovnih umetnikov Maribor (DLUM) 

8 

Tamburaška skupina KUD Ivan Lončarič Trniče 

Umetnostna galerija Maribor (UGM) 

Narodni dom Maribor 

Mladinski kulturni center Maribor 

Neformalna gledališka skupina ZIZ 

Študentska založba Litera 

Slovensko narodno gledališče Maribor 

Celjska pokrajina 

Muzej Velenje 

10 

Tv Krpan 

Muzej usnjarstva na Slovenskem Šoštanj 

MMC TV Laško 

Šola za hortikulturo in vizualne umetnosti Celje 

Muzej baroka Šmarje pri Jelšah 

Savinjske novice d. o .o. 

Drsalni klub Celje 

Pokrajinski muzej Maribor 

Železarski muzej Štore 

Osrednjeslovenska pokrajina 

Čebelarsko društvo Vrhnika 

5 

Janez Škrbinc 

Muzejsko društvo Vrhnika 

Knjižnica Medvode 

Društvo Zeleni prstan 

Spodnjepodravska pokrajina 

Združenje borcev za vrednote NOB Ptuj 

5 

Franc Golob 

Boris Bavdek 

Zgodovinsko društvo Kidričevo 

DPD Svoboda Kidričevo 

Dolenjska pokrajina 
Knjižnica Miklova hiša Ribnica 

2 
Mitja Sočič 

Koroška pokrajina 

RRA Koroška - Regionalna razvojna agencija za Koroško, d.o.o. 

3 Koroški pokrajinski muzej, Muzej Radlje ob Dravi 

Koroška galerija likovnih umetnosti 

Obalnokraška pokrajina 

Kulturni klub 

3 Goriški muzej 

Univerza za tretje življenjsko obdobje Kras 

Goriška pokrajina 
ZRC SAZU: Raziskovalna postaja Nova Gorica 

2 
Osnovna šola Branik 

Pomurska pokrajina  0 

Gorenjska pokrajina  0 

 skupaj 38 
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Število objavljenih novic po pokrajinah 2016 

 

Pokrajina Organizacija Število Skupaj 

Celjska pokrajina 

Osrednja knjižnica Celje 113 

125 

Medobčinska splošna knjižnica Žalec 5 

Knjižnica Laško 3 

Knjižnica Šmarje pri Jelšah 2 

Knjižnica Šentjur 1 

Splošna knjižnica Slovenske Konjice 1 

Spodnjepodravska pokrajina Knjižnica Ivana Potrča Ptuj 84 84 

Štajerska pokrajina Mariborska knjižnica 40 40 

Pomurska pokrajina Pokrajinska in študijska knjižnica Murska Sobota 40 40 

Osrednjeslovenska pokrajina 

Mestna knjižnica Ljubljana 23 

29 
Knjižnica Medvode 4 

Knjižnica Litija 1 

Knjižnica Domžale 1 

Dolenjska pokrajina 

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto 15 

24 

Valvasorjeva knjižnica Krško 3 

Knjižnica Pavla Golie Trebnje 2 

Knjižnica Črnomelj 1 

Knjižnica Brežice 1 

Knjižnica Metlika 1 

Knjižnica Miklova hiša Ribnica 1 

Obalnokraška pokrajina 

Osrednja knjižnica Srečka Vilharja Koper 8 

16 
Kosovelova knjižnica Sežana 5 

Mestna knjižnica Piran 2 

Mestna knjižnica Izola 1 

Goriška pokrajina Goriška knjižnica Franceta Bevka Nova Gorica 5 5 

Koroška pokrajina Koroška osrednja knjižnica  dr. Franca Sušnika 3 3 

Gorenjska pokrajina 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica 2 

3 
Gorenjski muzej 1 

   369 
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Obisk portala 

 
Obisk strani 

Leto Obisk strani 

2016 1095519 

2015 527686 

2014 506074 
 
 

Obisk – seje 

Leto sej 

2016 401472 

2015 214535 

2014 205508 

 

Obisk – ogledi novic, organizacij, MME in digitalnih zbirk 

Pokrajina Ogledi novic 
Ogledi 

Organizacij 
Ogledi MME 

Ogledi digitalnih 
zbirk 

Štajerska pokrajina 3276 1706 23135 12898 

Spodnjepodravska pokrajina 12425 1001 17405 22066 

Pomurska pokrajina 5833 166 5077 9186 

Osrednjeslovenska pokrajina 3388 2914 36103 51114 

Obalnokraška pokrajina 1871 1543 27592 23404 

Koroška pokrajina 681 315 8848 10547 

Goriška pokrajina 712 589 16663 19446 

Gorenjska pokrajina 289 754 16619 16142 

Dolenjska pokrajina 2397 1537 19997 25065 

Celjska pokrajina 15765 6753 39604 50622 
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Obisk digitalnih zbirk po pokrajinah 2016 

 

Pokrajina Naslov zbirke 
Število 

ogledov 

Osrednjeslovenska pokrajina Rokodelci in umetniki Moravške doline 4752 

 Valvazorjev trg v Litiji 4391 

 Sprehod po vrhniški Stari cesti 2552 

 Tržaška cesta v Ljubljani 1707 

 Špinerbal: litijski ples predilcev 1434 

 Logatec z okolico v času 1. svetovne vojne 1333 

 Utrip življenja v Spodnjem in Zgornjem Tuštanju 1216 

 Plečnikova dela v Kamniku in okolici 1074 

 Vrhniško Gradišče skozi stoletja 1069 

 Nekoč je bila Industrija usnja Vrhnika 1034 

 Obrt, trgovina in industrija v Grosupljem 937 

 Slovenska kuhinja skozi čas 914 

 Vodna učna pot Krašnja 879 

 Kolodvorska ulica v Ljubljani 778 

 Franc Bernik 742 

 Glavni ljubljanski kolodvor 704 

 Narodna čitalnica v Šmartnem pri Litiji 1872 704 

 
No pasaran!  Zbirka dokumentov Združenja bivših 
španskih borcev 693 

 Razgled po Ljubljani 669 

 Spomini na prvo svetovno vojno 654 

 Adamičeva cesta v Grosupljem 652 

 Furmanstvo v Grosupljem 637 

 Stare razglednice in fotografije Črnega grabna 619 

 Logatec nekoč in danes 592 

 Tavčarjeva ulica v Ljubljani 585 

 Savsko naselje v Ljubljani skozi čas 583 

 Krjavljeva zgodba po Krjavlju 573 

 Bežigrajski Sokoli 570 

 Cankarjeva cesta v Logatcu 540 

 Ljubljanski župan Peter Grasselli (1841-1933) 537 

 Kolodvorska cesta v Domžalah 513 

 Življenje Antona Šublja, opernega in koncertnega pevca 490 

 Hinko Lebinger, prvi litijski župan 485 

 Zbirka starih razglednic Knjižnice Logatec 476 

 Dominik Dinko Puc (1879-1945), ljubljanski župan 473 

 Pot ob žici 465 

 Ciril Jurčič kot oseba in amaterski igralec 464 

 Ljudje z Ljubljanskega barja 461 

 Razstava stare fotografske tehnike 418 



 

Vsebinsko in finančno poročilo za leto 2016 Stran 31 
 

 Krašnja skozi čas 396 

 
Anton Laschan, vitez Barjanski, zadnji nemški župan 
Ljubljane 388 

 Kmetijska zadruga Velike Lašče je praznovala 100 let 385 

 Bogo Pregelj 378 

 Janez Trdina (1830 - 1905) 374 

 150 let čitalništva in šolstva v Šentvidu nad Ljubljano 373 

 Begunci med 1. svetovno vojno na Kranjskem in drugod 363 

 Pavel Kunaver 337 

 Ljubljanica - rimska plovna pot 335 

 Ljubljanska Opera 311 

 Ulica v preljubem Zalogu 308 

 Neveljski mamut 300 

 Legendarni ljubljanski župan Ivan Hribar 293 

 Spomeniški park Ljubljansko Navje 292 

 Kapela sv. Urbana v Skorišnjaku 1705 286 

 Janez Nepomuk Hradeczky (1775- 1846) 279 

 
Dr. Martin Žnideršič - novinar, založnik, predavatelj, 
zbiratelj 274 

 Milijonarjeva zgodba 271 

 Jurčičeva Muljava 269 

 Mihael Ambrož (1808-1864), ljubljanski župan 248 

 Ivan Albreht 229 

 Ljubljana v bodeči žici 229 

 Cankarjeva Vrhnika z okolico 227 

 Ljubljanski župan Etbin Henrik Costa (1832 - 1875) 226 

 Kristina Brenkova (22.10.1911-20.11.2009) 222 

 Mlini na medvoških potokih 218 

 Zapor na Ljubljanskem gradu 217 

 Lavoslav Schwentner (1865 - 1952) 213 

 O preganjanju Slovencev med 1. svetovno vojno 201 

 Malči Jožefa Belič (1908 - 1943) 195 

 
Zgodovinska podoba Domžal na akvarelih Milana 
Merharja 193 

 Tine Orel (1913-1985) 189 

 Kulturna dediščina za družine 183 

 Geološka zbirka v Knjižnici Zalog 180 

 
Pesem premaga politiko – Tabor slovenskih pevskih 
zborov Šentvid pri Stični 180 

 
Elisaveta Bagrjana (1893–1991), prva dama bolgarske 
književnosti v Medvodah 172 

 Revija Ljubljana med nostalgijo in sanjami 169 

 Spomini na našo mladost v Gradišču 168 

 
Muljavski igralci se klanjajo rojaku pisatelju Josipu 
Jurčiču 167 
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 Dr. Ljudevit Perič (1884-1926), ljubljanski župan 155 

 Ljubljanska soseska Fondove hiše 154 

 Borovniški viadukt 151 

 Dane Zajc (26.10.1929 - 20.10.2005) 147 

 "Ljubljana gleda v nebo" 145 

 
Botanični vrt v Ljubljani - 200 let neprekinjenega 
delovanja 143 

 Zbirka umetniških del Knjižnice Medvode 141 

 Trla baba lan - Muljava 139 

 Dobrodelne akcije v Ljubljani med 1. svetovno vojno 135 

 Stari litijski leseni most 122 

 Zgodovina goričanske papirnice 121 

 Ljubljanske vojaške delavnice med 1915 in 1918 112 

 Dr. Juro Adlešič (1884–1968), ljubljanski župan 111 

 Kongresni trg v Ljubljani 108 

 Habjanov Ignac z Muljave je okusil 1. svetovno vojno 100 

 Plečnikov Centralni stadion v Ljubljani 99 

 Cankarjeva spomenika na Vrhniki in v Ljubljani 88 

 Ciril Štukelj - socialist, publicist, knjižničar in prevajalec 75 

 Spominska obeležja NOB v litijski okolici 70 

 Litijski pustni karneval 62 

 Pevsko društvo Lipa Litija 59 

 Jože Plečnik 45 

 Kanonfajfa - zgodbe iz prve svetovne vojne 36 

 
Knjižna zbirka čebelarja Jožeta Tršarja v Cankarjevi 
knjižnici Vrhnika 35 

 Spoznati bližino 28 

 Kako odrasti med vojno 8 

 
Prva svetovna vojna 1914 - 1918 v Litiji, Šmartnem in 
okolici 6 

 
Ohranjanje knjižnične dediščine v splošnih knjižnicah 
OSR 1 

Celjska pokrajina »Kje so tiste gostilne, ki so včasih bile …« 5225 

 Zima : od strahu k veselju 1638 

 Mavrični svet Schützove keramike 1616 

 KONJICE - z legendo skozi zgodovino 1582 

 Arja vas skozi čas 1519 

 Celjski strop - evropska mojstrovina 1388 

 Občina Polzela skozi čas 1347 

 Celjani so jih poznali 1256 

 Drsalni klub Celje 1171 

 Po kom se imenujejo ulice mojega Celja? 1135 

 Stavbna dediščina mozirskega trga 1116 

 Kako so kuhale gospodinje na Celjskem 1097 

 Celjski poklicni fotografi v 19. in začetku 20. stoletja 1080 
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 Od pšenice do kruha 1039 

 Herman Potočnik Noordung (1892-1929) 1024 

 Furmanstvo na Konjiškem 996 

 Sedem desetletij s celjskimi Žabami 890 

 500-letnica slovenskega kmečkega upora 869 

 Mesto v objemu voda - poplave v Celju v 20. stoletju 845 

 140 korakov po zgodovini Cinkarne Celje 841 

 Simon Kukec – podjetnik, pivovar in hmeljar 840 

 Muzejska zbirka orožja Pokrajinskega muzeja Celje 822 

 
Zeleno za vse čase -  zapuščina Alojza Kojca (1898 – 
1945) 792 

 Celjski mestni park - narava v mestu in mesto v naravi 778 

 Razvoj slovenskega glasbenega šolstva v Celju 777 

 Zbirka kipov šmarske Kalvarije v Muzeju baroka 725 

 Od Nove poti do Novega tednika 721 

 Razvoj Godbe na pihala Slovenske Konjice 696 

 Spomini na Konjičana 688 

 Narodna čitalnica v Celju (1862 – 1927) 649 

 Po 140-letni poti gasilstva v Celju 619 

 Laška pihalna godba 597 

 Hum - hrib nad Laškim 586 

 80 let operete v Žalcu 576 

 Celjski magistrat 568 

 Rokopisi Filipa Orožna iz Hrastnika 533 

 Rudniška železnica Žalec - Zabukovica 527 

 Osrednja knjižnica Celje – vrata v vse čase in prostore 516 

 Ko bo svoboda zasijala 514 

 Ulice in trgi Rogaške Slatine 510 

 Spomini iz 1. svetovne vojne 480 

 

Vincencij Bielecki - poljski in slovenski cesarsko-kraljevi 
uradnik, podjetnik, posestnik, rodoljub in podpornik 
slovenskega šolstva v Gorici 469 

 Zgodbe velenjskih starih hiš 440 

 100 let stavbe Občine Rogaška Slatina 438 

 Prva svetovna vojna v dokumentih  celjskega arhiva 421 

 
Gora Oljka »Savinjska Šmarna gora« in njena romarska 
zgodba 404 

 Pihalni orkester Prebold 378 

 Nekoč je bilo jezero 363 

 Z Možnarjem po Laškem in okolici 361 

 Jože Ovnik - portret nekega Trboveljčana 356 

 
Mož, ki je sooblikoval Savinjsko dolino: Fran Roblek 
(1865-1935) 356 

 Dvorec Tabor, Weichselstätten 352 

 Velikan Krištof s Primoža nad Ljubnim 351 
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 Laški pasijon 1645-2015 337 

 Slovenci v Avstraliji 326 

 
Univerza za III. življenjsko obdobje v Osrednji knjižnici 
Celje 325 

 Spomini na I. osnovno šolo Celje 280 

 Srednjeveški tlakovci na Slovenskem 272 

 Barbara Celjska (1392? - 1451) 265 

 Celeja - antiqua et nova 256 

 Savinjski pust 229 

 Kralj Aleksander med nami 213 

 Delavsko Celje 206 

 Aleksander Videčnik 201 

 Anton Sovre in Šavna Peč 188 

 Razbojnik Guzej - slovenski Robin Hood 187 

 
Zobozdravstvena zbirka Muzeja novejše zgodovine 
Celje 184 

 Celjska legija 182 

 Raziskovalni tabori v Šaleški dolini 175 

 
Leopold Lubo Odlazek – igranje knapovskih otrok iz 
Trbovelj 166 

 Žička kartuzija 152 

 Alma M. Karlin (Celje, 12. 10. 1889 - 14. 1. 1950) 150 

 Trboveljske rudarske pesmi in pripovedi 125 

 Brv čez Savinjo 73 

 Rogaška Slatina na starih litografskih razglednicah 51 

 Mladi za Celje 50 

 
Zbirka japonskih lesorezov iz Pokrajinskega muzeja 
Celje 40 

 
Zbirka AVDIOVIZUALNO Muzeja novejše zgodovine 
Celje 37 

 Vladimir Levstik 1886-1957 35 

 Nov most, nova struga 12 

 Celjski biografski leksikon 11 

 I. osnovna šola Celje (1875-2015) 8 

 Začetki jadralnega letalstva v Celju 7 

 Izročilo celjske foklorne skupine 2 

Dolenjska pokrajina Rudolfovo: že od leta 1975 1676 

 
Zbiramo spomine: Novomeški Glavni trg v petdesetih 
letih 20. stoletja (1955 - 1958) 1162 

 "Prav srčen pozdrav iz Novega mesta" 1007 

 Bela krajina skozi ljudsko pripoved 935 

 Speča lepotica 820 

 Župnija Senovo 781 

 Čigavo ime nosi ulica v Novem mestu? 732 

 
Spomladanska praznovanja na razglednicah Knjižnice 
Mirana Jarca 681 
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 Narodna čitalnica v Novem mestu 664 

 
Zbirka spominskega pohištva v Knjižnici Mirana Jarca 
Novo mesto 635 

 Mlini v Mirnski dolini 626 

 
Od božiča do novega leta: božič in novo leto na 
voščilnicah 602 

 Sezidal sem si vinski hram, tam, kjer vinograd 'mam 601 

 Dr. Mihajlo Rostohar (1878 - 1966) 568 

 Čigavo ime nosi ulica v Novem mestu? IV. del 550 

 Šivalni stroji iz Mirne 537 

 Sedem desetletij Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto 496 

 Obranili domovino: boj na Medvedjeku 28. 6. 1991 490 

 Krški leseni most 480 

 Čigavo ime nosi ulica v Novem mestu? III. del 456 

 110 let Planinskega društva Lisca Sevnica 431 

 Parna opekarna v Ribnici (1900–1969) 416 

 "Usaka vas ima suj glas" 402 

 Julija Primic, (ne)znana Novomeščanka 397 

 Bogo Komelj - nestor dolenjskega knjižničarstva 394 

 Vinko Beličič - slovenski pesnik, pisatelj, prevajalec 380 

 
Varujmo naravno in kulturno dediščino: Mokronog in 
Trebelno 376 

 Toni Gašperič 359 

 
Lirični svet ustvarjanja Lucijana Reščiča in Franceta 
Režuna 344 

 Belokranjska železnica 329 

 Banovinska kmetijska šola na Mali Loki 324 

 Lojze Krakar 324 

 Novomeški tiskar in založnik Janez Krajec 321 

 Kmetijska gospodinjska šola Mala Loka 1945-1961 303 

 Belokranjci in voda: tradicionalni vodni viri Bele krajine 297 

 Domoznanstvo nekoliko drugače 288 

 Hranilništvo v Novem mestu in na Dolenjskem 286 

 Jakob Savinšek, kipar s pesniško dušo 261 

 Grad Žužemberk 256 

 Grad Metlika 235 

 
Ribniška glasbena društva od konca 19. stoletja do 
sredine prve polovice 20. stoletja 229 

 Pisatelj Milan Pugelj, zapisovalec usod malih ljudi 227 

 "A neko uro se je prebudila beseda" 226 

 Knjižnica Pavla Golie Trebnje skozi prostor in čas 212 

 Utrip Sevnice na razglednicah 208 

 Čigavo ime nosi ulica v Novem mestu? II. del 208 

 Pavel Golia v vrtincu prve svetovne vojne 202 

 Dolenjske Toplice, kot so bile videti nekoč 197 
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 Življenje pod Srobotnikom: Straža pri Novem mestu 196 

 Severin Šali - slovenski pesnik, prevajalec in urednik 182 

 150 let ustanovitve narodne čitalnice v Sevnici 173 

 Pisma s tirolske fronte 164 

 Franc Ksaver Skola 153 

 Mokrice 143 

 Grad Brežice 131 

 Pika poka, pika pok 121 

 Knjižne ilustracije Ilke Vašte 105 

 Secesijske razglednice Kočevja 91 

 Grad Otočec 89 

 Bombardirano Novo mesto 80 

 Ribniški trg 73 

 Zapisi vojaka Jožefa Kosmine 62 

 Proti Italiji 60 

 
Prva svetovna vojna v arhivskih dokumentih Novega 
mesta 59 

 Mladinski pisatelji v očeh Marjana Mančka 54 

 Aljoz Pirh, vojak prve svetovne vojne 52 

 
Razvoj in zapuščina Industije motornih vozil (IMV) na 
Dolenjskem 45 

 Fotograf Josef Dornig in Kočevje 40 

 Godovanje v Velikem Gabru in okolici 38 

 Ekslibrisi - te čudovite male grafike iz knjig 23 

Obalnokraška pokrajina Zanimivi Izolani 2938 

 Zbirka starih razglednic Kosovelove knjižnice Sežana 2343 

 Diverzantska akcija v Postojnski jami 1612 

 Ilirska Bistrica z okolico na razglednicah 1355 

 
Erazem Jamski med zgodovino in legendo - zgodba o 
izgubljenem portretu 1320 

 Jolka Milič 1272 

 Josip Trebec (1873-1938) 1268 

 Spomini na letni kino v Piranu 1192 

 Sprehod po starem mestnem jedru Izole 1035 

 
Porečanka / Parenzana: postaje, postajališča, viadukti … 
na slikarskih platnih Giulia Ruzzierja 847 

 
Najpomembnejša postranska stvar na svetu  - zgodbe o 
klekljani čipki na Krasu 785 

 
Piranski tramvaj v spominskem zapisu in slikah Giulia 
Ruzzierja 618 

 Kras z igro skozi čas 470 

 Fiat 508 Balilla 1932-2012 444 

 
Stare razglednice - dragocena kulturna dediščina mesta 
Piran 421 

 
Pletenje oljčne palme za cvetno nedeljo v Istri: 
odkrivamo stare navade in običaje 415 
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 Nekdanji vezeni prtički za okras domačega prostora 305 

 Oči Mici Trebec 295 

 Zgodbe iz preteklosti Izole 280 

 Giuseppe Tartini, mojster violine in skladatelj iz Pirana 262 

 Obešeni v Ulici Ghega 260 

 Vizita na Bistriškem 252 

 Koprski trgi na starih razglednicah 242 

 Tehnična dediščina Izole 241 

 Obrazi Izole 236 

 Soline na območju občine Piran v preteklosti 233 

 Publikacija o sedmih knjižnih zakladih Pirana 214 

 Koprske soline 209 

 150 let Narodne čitalnice v Ilirski Bistrici 184 

 
Po mestih in naseljih Občine Piran skozi fotografski 
objektiv 177 

 
Slikar Cesare dell' Acqua (22. julij 1821 - 16. februar 
1905) 152 

 Načrt mesta Koper iz leta 1619 149 

 Šport in zabava v Izoli 140 

 Najstarejši podzemni poštni urad iz Postojnske jame 131 

 Južna železnica skozi objektiv 128 

 Bistriški izviri 116 

 Srečko Kosovel 104 

 Mestno pristanišče Piran 98 

 Pesnica Maksa Samsa 97 

 Ivan Merljak: moji spomini 91 

 Kosovel 3D 83 

 Pust na Bistriškem 76 

 Izola, Korte 75 

 Kindlerjev botanični park - mestni park v Ilirski Bistrici 73 

 
Nicol? Fornasaro: vojaški dnevnik iz prve svetovne 
vojne 64 

 Ivan Varl 63 

 Zgodbarnica 31 

 Nastanek študijskega krožka v Hiši od Ćiuda 8 

Spodnjepodravska pokrajina Pustni liki Ptuja in okolice 3188 

 Pomembnejše zgradbe srednjeveškega Ptuja 3162 

 Strnišče v prvi svetovni vojni 1882 

 Ivo Arhar - profesor, bibliofil in planinec 1557 

 Grad Borl 1442 

 Mladika - lepotica ob Dravi 1264 

 Mali grad na Ptuju 1263 

 
Spomeniki prve svetovne vojne na Ptujskem in 
Ormoškem 1168 

 Ptuj in Ormož z okolico na razglednicah 1112 
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 Barbarčani v veliki vojni: Cirkulane 1914-1918 1082 

 
Ivan Potrč: "Pisati resnico, ki bi potem s papirja zaživela 
..." 847 

 60 let mladinskega knjižničarstva na Ptuju 824 

 Iz zgodovine Kidričevega 649 

 Spomeniki NOB na Ptujskem 404 

 Ptujska Gora - Mons Gratiarum 394 

 Ptujska časopisna dediščina 389 

 Štefka Cobelj (1923-1989) 307 

 Dela Petra Dajnka v ptujski knjižnici 289 

 Matej Slekovec 287 

 Paracelsus - Luther medicine 239 

 Anton Sovre - ptujska leta (1919-1926) 123 

 Sv. Katarina ob Beli 119 

 Humanitarne ustanove med 1. svetovno vojno 75 

Goriška pokrajina Nova Gorica: Zgradili smo mesto 6664 

 Mlini na reki Vipavi in na njenih pritokih 1700 

 Aleja zaslužnih mož v Novi Gorici 1494 

 
Od kala do vodnjaka: učna pot vodnjakov v Braniku in 
okolici 1447 

 Misli o materinščini 1383 

 Zgodovina vinogradništva in vinarstva na naših tleh 1241 

 Med nebom in zemljo 965 

 Tiskarji v Gorici 803 

 Zbirka starih razglednic v Goriški knjižnici 649 

 Življenjska zgodba Franca Pračka 616 

 Življenje v času tolminskega punta 602 

 
Zgodba o prvi svetovni vojni, ruskem ujetništvu in 
vrnitvi domov 422 

 
Štefan Kociančič (1818-1883) in njegov doprinos k 
bibliotekarstvu 361 

 Sprehod po goriških trgih 360 

 
Svetolucijska skupina - železna doba v Zgornjem 
Posočju 343 

 Govoričke 189 

 Goriška kronika 1750-1775 138 

 Ekslibrisi Pavla Medveščka 98 

 300 let velikega tolminskega punta 64 

Gorenjska pokrajina 
Pozdrav z Gorenjske: Zbirka starih razglednic 
Gorenjskega muzeja 1563 

 Državniški obiski na Bledu 1466 

 Mogočne stene 1322 

 Kako so na Koroški Beli včasih živeli? 1127 

 Kako so v Javorniškem Rovtu včasih živeli? 1047 

 
Fotografije kranjskih družin iz Fototeke Gorenjskega 
muzeja 640 
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 Generacija za generacijo 608 

 
Mirno vojaki spite večno spanje: Gorenjska in Gorenjci 
1914–1918 598 

 Zbirka planinskih razglednic Gorenjskega muzeja 544 

 Etnološka zbirka Gorenjskega muzeja 500 

 
Maks Reš v viharju prve svetovne vojne: iz družinskega 
albuma 468 

 Obrazi Bleda in Gorij v 1. svetovni vojni 446 

 Industrijska zgodovina Kranja 406 

 
Gasilstvo v Kranju, Predosljah, Stražišču, Šenčurju in 
Vogljah 380 

 Spomini na 1. svetovno vojno s Škofjeloškega 368 

 
Kranjčan Franc Zupančič na bojiščih prve svetovne 
vojne 344 

 Kako so v Planini pod Golico včasih živeli? 306 

 Tržičani v prvi svetovni vojni 294 

 Spomini Gorenjcev na prvo svetovno vojno 271 

 Kako so na Jesenicah včasih živeli? 263 

 Pozabljeni blejski zdravnik Jože de Gleria 244 

 Kako so na Blejski Dobravi včasih živeli? 237 

 Kako so na Slovenskem Javorniku včasih živeli 232 

 Mandolina, zvezde in Bled 220 

 Kako so na Murovi včasih živeli? 218 

 150 let Narodne čitalnice v Kranju 212 

 Kako so v vaseh pod Golico včasih živeli? 210 

 Cvetje in ljudje - arhiv tradicionalnih znanj 205 

 Praznovanja v Tržiču nekdaj 199 

 Glasbenik Peter Lipar (1912–1980) 193 

 Kranjska rodbina Mayr 168 

 
Zgodovina delovanja Kulturno umetniškega društva 
Podljubelj 160 

 Teta Pehta - Marica Globočnik 154 

 Tržiške tovarne nekoč ... 139 

 Kako so na Hrušici včasih živeli 130 

 Prostovoljno gasilsko društvo Podljubelj skozi 80 let 100 

 Zbirka razglednic z motivi prve svetovne vojne 90 

 Jaka Čop 30 

 Janez Jalen 18 

Štajerska pokrajina 
Po sledeh Tovarne avtomobilov in motorjev Maribor 
(TAM) 4167 

 Maribor v letu 1965 1978 

 Leta 1846 je v Maribor pripeljal prvi vlak 858 

 Mariborski Stari most med 1913-2013 841 

 Rudolf Maister in Maistrova knjižnica 562 

 Razglednice iz Lovrenca na Pohorju 524 
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 Dvorec Slivnica 403 

 Grad Vurberk s sanatorijem 330 

 Lovrenc na Pohorju 316 

 Ruše na razglednicah 316 

 
Okupirani Maribor 1941-1945 v gradivu nemške civilne 
uprave 270 

 
Knjiga za vsakega delavca ali Zgodovina Vzajemne 
knjižnice 264 

 Mitološki ciklus Agata 257 

 Spomin na 100. obletnico začetka prve svetovne vojne 237 

 Rudolf Pen - marljiv uradnik in vesten knjižničar 227 

 Svet med Pohorjem in Bočem 227 

 
Dr. Josip Vošnjak, zdravnik, pisatelj, politik in narodni 
buditelj 226 

 
Retrospektiva gledališke dejavnosti na območju občine 
Duplek 154 

 
Začetki knjižničarstva na Slovenjebistriškem (2. pol. 19. 
stol.) 121 

 Razglednice Maribora iz 19. in 20. stoletja 118 

 Največja gospoščina v Dravski dolini in rodbina Zabeo 93 

 
Društvo, kjer se slovensko govori in bere: Slovanska 
čitalnica 89 

 Celjski pešpolk na misiji v Skadru 75 

 Oder na robu 70 

 Grenka roža, Julija Bračič 55 

 Vojne zgodbe iz sodnega arhiva 49 

 
VARAŠANCI - PREKMURSKI MEŠČANI,  Trg Turnišče v 
arhivskih virih 30 

 Hrepenenje izza okopov 28 

 Pavel TURNER 4 

 Henrik Schreiner 3 

 Tinjsko Pohorje v pradavnih časih 3 

 
Zlati krompir: pohorske pripovedke in pravljice, Oskar 
Hudales 3 

Koroška pokrajina Ko se srečata domoznanstvo in filatelija 2018 

 Štirje rodovi rodbine Pahernik iz Vuhreda 1248 

 Na planoti Ravne, zgodba in zgodovina prostora 969 

 Bratje Kuhar - "Prežihovi pobi" 707 

 "Shtoria od enih ?tarih bukovnikov ino visharjev" 495 

 
Janko Gačnik in album njegovih fotografij iz prve 
svetovne vojne 492 

 Blaž Mavrel, koroški bukóvnik sredi gozdnih samot 466 

 Poti Franca Ksaverja Meška 459 

 
Prelomni dogodki na Koroškem po razpadu Avstro-
Ogrske monarhije 394 

 
Ekslibrisi in knjižna oprema med secesijo in slovensko 
moderno 380 
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 Iz zaKotnih Dobrij v svet 364 

 LUKA KRÁMOLC (1892–1974) 327 

 Forma viva Ravne: 1964-2014 309 

 
Dr. Julij Felaher  (1895–1969) in njegova zapuščina v 
zbirkah Koroške osrednje knjižnice 301 

 Jakob Špicar, 'živ, neugnan vrelec ljudske dramatike' 296 

 Pohištvena zbirka gradu Ravne 277 

 Jakob Soklič in Sokličeva zbirka 246 

 Grofje Thurn Valsassina  in Ravne 242 

 Pohorje skozi čas 222 

 Dolinarjeva kraljeva konjeniška spomenika v Ljubljani 199 

 Franjo Golob, neizpeti koroški umetnik (1913–1941) 136 

Pomurska pokrajina Gradovi in dvorci v Prekmurju 2004 

 
Po ulicah Murske Sobote konec 19. in v prvi pol. 20. 
stoletja 1279 

 Prekmurska kulinarika 931 

 Proza za odrasle - literarna dela iz Prekmurja 2009-2013 702 

 Prekmurski vojaki v prvi svetovni vojni 1914-1918 504 

 Prekmurski poet Jožef Baša - Mirosláv (1894-1916) 495 

 
Prijátel - za szlovenszke domorodce med Mürov ino 
Rábov 487 

 Ludvik Vrečič, prvi prekmurski slikar 474 

 Jožef Košič, prvi prekmurski posvetni pisec 427 

 Prekmurski digitalizirani časopisi in koledarji 325 

 Poročni motivi iz Prekmurskih vasi 315 

 Matilda Serec, najstarejša Pomurka 309 

 Leseni zvoniki - pomniki naše kulture 284 

 Povóuden v Soboti leta 1925 214 

 Pomurje in Porabje na starih razglednicah 158 

 Bogojinska ustanovna cehovska listina iz leta 1779 95 

 
Arhitektura severnega roba Goričkega prve polovice 20. 
stoletja 87 

 
Prva kronika Evangeličanske cerkvene občine Bodonci 
(1792) 67 

 Ob 240-letnici izida Nouvega zákona ali testamentoma 29 
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50 najbolj obiskanih zbirk 2016 

 

Pokrajina Ime zbirke 
Število 

ogledov 

Goriška pokrajina Nova Gorica: Zgradili smo mesto 6664 

Celjska pokrajina »Kje so tiste gostilne, ki so včasih bile …« 5225 

Osrednjeslovenska pokrajina Rokodelci in umetniki Moravške doline 4752 

Osrednjeslovenska pokrajina Valvazorjev trg v Litiji 4391 

Štajerska pokrajina 
Po sledeh Tovarne avtomobilov in motorjev Maribor 
(TAM) 4167 

Spodnjepodravska pokrajina Pustni liki Ptuja in okolice 3188 

Spodnjepodravska pokrajina Pomembnejše zgradbe srednjeveškega Ptuja 3162 

Obalnokraška pokrajina Zanimivi Izolani 2938 

Osrednjeslovenska pokrajina Sprehod po vrhniški Stari cesti 2552 

Obalnokraška pokrajina Zbirka starih razglednic Kosovelove knjižnice Sežana 2343 

Koroška pokrajina Ko se srečata domoznanstvo in filatelija 2018 

Pomurska pokrajina Gradovi in dvorci v Prekmurju 2004 

Štajerska pokrajina Maribor v letu 1965 1978 

Spodnjepodravska pokrajina Strnišče v prvi svetovni vojni 1882 

Osrednjeslovenska pokrajina Tržaška cesta v Ljubljani 1707 

Goriška pokrajina Mlini na reki Vipavi in na njenih pritokih 1700 

Dolenjska pokrajina Rudolfovo: že od leta 1975 1676 

Celjska pokrajina Zima : od strahu k veselju 1638 

Celjska pokrajina Mavrični svet Schützove keramike 1616 

Obalnokraška pokrajina Diverzantska akcija v Postojnski jami 1612 

Celjska pokrajina KONJICE - z legendo skozi zgodovino 1582 

Gorenjska pokrajina 
Pozdrav z Gorenjske: Zbirka starih razglednic 
Gorenjskega muzeja 1563 

Spodnjepodravska pokrajina Ivo Arhar - profesor, bibliofil in planinec 1557 

Celjska pokrajina Arja vas skozi čas 1519 

Goriška pokrajina Aleja zaslužnih mož v Novi Gorici 1494 

Gorenjska pokrajina Državniški obiski na Bledu 1466 

Goriška pokrajina 
Od kala do vodnjaka: učna pot vodnjakov v Braniku in 
okolici 1447 

Spodnjepodravska pokrajina Grad Borl 1442 

Osrednjeslovenska pokrajina Špinerbal: litijski ples predilcev 1434 

Celjska pokrajina Celjski strop - evropska mojstrovina 1388 

Goriška pokrajina Misli o materinščini 1383 

Obalnokraška pokrajina Ilirska Bistrica z okolico na razglednicah 1355 

Celjska pokrajina Občina Polzela skozi čas 1347 

Osrednjeslovenska pokrajina Logatec z okolico v času 1. svetovne vojne 1333 

Gorenjska pokrajina Mogočne stene 1322 

Obalnokraška pokrajina 
Erazem Jamski med zgodovino in legendo - zgodba o 
izgubljenem portretu 1320 

Pomurska pokrajina 
Po ulicah Murske Sobote konec 19. in v prvi pol. 20. 
stoletja 1279 
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Obalnokraška pokrajina Jolka Milič 1272 

Obalnokraška pokrajina Josip Trebec (1873-1938) 1268 

Spodnjepodravska pokrajina Mladika - lepotica ob Dravi 1264 

Spodnjepodravska pokrajina Mali grad na Ptuju 1263 

Celjska pokrajina Celjani so jih poznali 1256 

Koroška pokrajina Štirje rodovi rodbine Pahernik iz Vuhreda 1248 

Goriška pokrajina Zgodovina vinogradništva in vinarstva na naših tleh 1241 

Osrednjeslovenska pokrajina Utrip življenja v Spodnjem in Zgornjem Tuštanju 1216 

Obalnokraška pokrajina Spomini na letni kino v Piranu 1192 

Celjska pokrajina Drsalni klub Celje 1171 

Spodnjepodravska pokrajina 
Spomeniki prve svetovne vojne na Ptujskem in 
Ormoškem 1168 

Dolenjska pokrajina 
Zbiramo spomine: Novomeški Glavni trg v petdesetih 
letih 20. stoletja (1955 - 1958) 1162 

Celjska pokrajina Po kom se imenujejo ulice mojega Celja? 1135 

 

Vnos digitalnih zbirk od leta 2012 do 2016 

 

Leto 2012 2013 2014 2015 2016 

Število 56 57 75 63 87 

 

Vnos MME od leta 2012 do 2016 

 

Leto 2012 2013 2014 2015 2016 

Število 2891 3189 3191 3368 3559 

 

Vnos organizacij (partnerjev) od leta 2012 do 2016 

 

Leto 2012 2013 2014 2015 2016 

Število 16 22 41 21 38 

 

Vnos novic na portal Kamra od leta 2012 do 2016 

 

Leto 2012 2013 2014 2015 2016 

Število 58 76 237 273 370 
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Vnos na Albumu Slovenije od leta 2013 do 2016 

 

Leto 2013 2014 2015 2016 

Število 116 235 232 511 

 

Stanje vsebin na Kamri na dan 11. 1. 2017 

 

11.1.2017 MME Digitalne zbirke Album Slovenije Organizacije 

Število 25497 445 1115 265 

 


